TR NSIT PLANO BASICO

LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

A. NOME DA EMPRESA

Transit do Brasil S.A.

B. NOME DO PLANO

Plano Basico de Servico LDI (Longa Distancia Internacional).

C. IDENTIFICAGAO PARA A ANATEL

Plano Basico de Servico LDI (Longa Distancia Internacional).

D. MODALIDADE DE STFC COBERTA

Plano especifico para a modalidade LDI (Longa Distancia Internacional) utilizando o CSP (Cédigo de
Selecdo da Prestadora) 17 da Transit.

E. FORMA DE PAGAMENTO

Plano pds-pago.

F. DESCRICAO RESUMIDA

Este Plano Basico de Servico visa oferecer aos assinantes do Servico Mével Pessoal (SMP) e do Servico
Telefénico Fixo Comutado (STFC), a possibilidade de realizar chamadas na modalidade Longa Distancia
Internacional, através do Cédigo de Selecdo de Prestadora 17, doravante denominado CSP 17, na forma
do disposto no Termo de Autorizacdo para o Servico Telefonico Fixo Comutado, modalidade LDI (Longa
Distancia Internacional), outorgado a TRANSIT DO BRASIL LTDA.

G. DETALHAMENTO DO PLANO

1. DESCRICAO DO PLANO

Este Plano Basico de Servigo LDI visa oferecer aos assinantes do Servico de Telefonia Fixa
Comutada (STFC) e do Servico Mével Pessoal (SMP), a possibilidade de realizar chamadas na
modalidade Longa Distancia Internacional, através do CSP 17 (Cddigo de Sele¢do da Prestadora)
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da Transit. A escolha do CSP 17 nas chamadas de Longa Distancia Internacional efetuada a partir
de telefones fixos ou méveis implica na adesdao imediata e plena a este Plano, considerando as
condicOes descritas neste documento. Os principais beneficios do servico CSP 17 da Transit sdo:

i.  Facilidade de Atendimento no SAC (Servigo de Atendimento aoCliente);

i.  Rede Digital proporcionando maior agilidade no atendimento de reparos.

O Plano Basico LDI permite realizar:

A. Ligacbes de longa distancia internacional fixo-fixo utilizando o Cédigo de Selegdo de Prestadora - CSP
17;

B. LigagOes de longa distancia internacional fixo-mével utilizando o Cédigo de Selegao de Prestadora -
CSP 17;

C. Liga¢Oes de longa distancia internacional mével-fixo utilizando o Cédigo de Sele¢do de Prestadora -
CSP 17,

D. LigacOes de longa distancia internacional mével-mdvel utilizando o Cddigo de Sele¢do de Prestadora
-CSP 17.

E. LigacOes de longa distancia internacional movel-especial* utilizando o Cédigo de Selecao de
Prestadora - CSP 17;

F. LigacOes de longa distancia internacional fixo- especial* utilizando o Cédigo de Sele¢do de Prestadora
-CSP 17.

*Tipo de LigagGes Especiais — Sao ligacOes realizadas para destinos Via Satélite, Rural e VAS ou SVA
(Valued Added Service — Servigo de Valor Agregado)

2. VIGENCIA DO PLANO

Este plano possui vigéncia de 12 (doze) meses, contados a partir do inicio de sua comercializacao,
renovada automaticamente por igual periodo, caso ndo haja alteracdo, conforme
regulamentacdo vigente.

3. AREA DE ABRANGENCIA

Plano valido em todo territério nacional onde a Transit possui rede de cobertura.

4. CRITERIOS DE COBRANGA E TARIFACAO
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4.1. PARA CHAMADAS DO TIPO FIXO-FIXO

4.1.1. Plano pés-pago;

4.1.2. Unidade de tempo de tarifacdo: 6 (seis) segundos;

4.1.3. Tempo de tarifacdo minima: 60 (sessenta) segundos;

4.1.4. Chamadas faturaveis: 4 (quatro) segundos ap6s completado a chamada;

4.1.5. Modulagdo Hordria:

MODULAGAO HORARIA

Tipo Horario

Dias uteis — 0 as 6h

Sabados — 14 as 24h

REDUZIDO

Domingos e Feriados

Nacionais — 0 as 24h
Dias Uteis — 6 as 24h
Sabados — 6 as 14h

NORMAL

4.2. PARA CHAMADAS DO TIPO FIXO-MOVEL

4.2.1. Plano pds-pago;

4.2.2. Unidade de tempo de tarifacdo: 6 (seis) segundos;

4.2.3. Tempo de tarifacdo minima: 30 (trinta) segundos;

4.2.4. Chamadas faturdveis: 4 (quatro) segundos apds completado a chamada;

4.2.5. Modulagdo Hordria:

MODULAGAO HORARIA

Tipo Horario

Dias uteis — 0 as 6h

REDUZIDO | Sabados — 14 as 24h

Domingos e Feriados
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H Nacionais — 0 as 24h

| Dias Uteis — 6 as 24h
NORMAL

H Sabados — 6 as 14h

4.3. PARA CHAMADAS DO TIPO MOVEL-FIXO

43.1. Plano pds-pago;

4.3.2. Unidade de tempo de tarifacdo: 6 (seis) segundos;

4.3.3. Tempo de tarifacdo minima: 30 (trinta) segundos;

434, Chamadas faturaveis: 4 (quatro) segundos ap6s completado a chamada;

4.35. Modulagdo Hordria:

" HODULAGAO HORARIA

Tipo Horario

Dias uteis — 0 as 6h
Sabados — 14 as 24h

REDUZIDO

Domingos e Feriados

Nacionais — 0 as 24h
Dias Uteis — 6 as 24h
Séabados — 6 as 14h

NORMAL

4.4. PARA CHAMADAS DO TIPO MOVEL-MOVEL

4.4.1. Plano pés-pago;

4.4.2. Unidade de tempo de tarifacdo: 6 (seis) segundos;

443, Tempo de tarifacdo minima: 30 (trinta) segundos;

4.4.4, Chamadas faturdveis: 4 (quatro) segundos apds completado a chamada;

4.4.5. Modulagao Horaria:
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MODULAGAO HORARIA

Tipo Horario

Dias uteis — 0 as 6h

Sabados — 14 as 24h

REDUZIDO
Domingos e Feriados
Nacionais — 0 as 24h
Dias uteis — 6 as 24h
NORMAL

Sabados — 6 as 14h

4.5. PARA CHAMADAS DO TIPO MOVEL-ESPECIAL

1.1.1. Plano pds-pago;
1.1.2. Unidade de tempo de tarifacdo: 6 (seis) segundos;
1.1.3. Tempo de tarifacdo minima: 30 (trinta) segundos;

1.1.4. Chamadas faturdveis: 4 (quatro) segundos apds completado a chamada;

1.1.5. Modulagdo Hordria:

MODULAGAO HORARIA

Tipo Horario

Dias uteis — 0 as 6h

Sabados — 14 as 24h

REDUZIDO
Domingos e Feriados

Nacionais — 0 as 24h
Dias uteis — 6 as 24h
Sabados — 6 as 14h

NORMAL
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4.6. PARA CHAMADAS DO TIPO FIXO-ESPECIAL

1.1.6. Plano pés-pago;

1.1.7. Unidade de tempo de tarifacdo: 6 (seis) segundos;

1.1.8. Tempo de tarifacdo minima: 30 (trinta) segundos;

1.1.9. Chamadas faturaveis: 4 (quatro) segundos ap6s completado a chamada;

1.1.10. Modulacao Horaria:

™ WODULAGAD HORARIA

Tipo Horario

Dias uteis — 0 as 6h

Sabados — 14 as 24h

REDUZIDO

Domingos e Feriados

Nacionais — 0 as 24h
Dias uteis — 6 as 24h
Sabados — 6 as 14h

NORMAL

5. ASPECTO DE FATURAMENTO

O documento de cobranca apresentado pela prestadora ao assinante corresponderd a 30
(trinta) dias de prestacao do servigo.

6. VALORES DA ESTRUTURA TARIFARIA

6.1. ADESAO
A escolha do CSP 17 nas chamadas de Longa Distancia Internacional efetuadas a partir de

telefones fixos ou mdveis implica na adesdo imediata e plena a este Plano, considerando
as condig¢des descritas neste documento.

6.2. VALOR DE HABILITAGAO
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Ndo é prevista cobranca de habilitacdo para este Plano de Servico.

6.3. VALOR DA ASSINATURA

Ndo é prevista cobranca de assinatura para este Plano de Servico.

7. VALOR DE UTILIZACAO

7.1. VALOR PARA CHAMADAS DO TIPO FIXO-FIXO

TABELA LIGUE MUNDO - FIXO - FIXO

CONTINENTE  (TEM PAIS cODIGO REDUZID NORMAL
(0]

01  Africa do Sul 27 R$ 1,00000 R$ 1,00000

02 | Angola 244 RS 1,60000 RS 1,60000

03 | Argélia 213 R$ 1,40000 R$ 1,40000

04  Benim 999 R$ 3,20000 R$ 3,20000

05  Botsuana 267 R$ 1,00000 R$ 1,00000

06 | Burquina Faso 226 RS 3,60000 RS 3,60000

07 | Burundi 257 R$ 2,80000 R$ 2,80000

08 | Cabo Verde 238 RS 2,20000 RS 2,20000

< 09 | Camardes 237 RS 2,20000 RS 2,20000
! 10 | Republica Centro-Africana 236 RS 4,40000 RS 4,40000
E 11 Chade 935 R$ 3,60000 R$ 3,60000
< 12 Comores 269 R$ 4,40000 R$ 4,40000
13 | Republica Democrética do Congo 243 RS 4,60000 RS 4,60000

14 | Republica do Congo 242 RS 19,80000 RS 19,80000

15 | Costa do Marfim 225 RS 3,00000 R$ 3,00000

16  Eritreia 201 R$ 3,20000 R$ 3,20000

17 | Etidpia 251 R$ 3,20000 RS 3,20000

18 | Gabdo 941 R$ 5,40000 R$ 5,40000

19 | Gambia 220 R$ 6,40000 R$ 6,40000

20 Gana 933 R$ 2,80000 R$ 2,80000
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TRAN

SIT

=00

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
42
43
44
45
46
48
49
50
51
52
53

54

Guiné

Guiné-Bissau

Guiné Equatorial

[émen

Jibuti
Lesoto
Libéria

Libia
Madagascar
Malaui

Mali
Marrocos
Mauricia
Mauritania
Mogambique
Namibia
Niger
Nigéria
Quénia

Ruanda

PLANO BASICO
LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

S3o Tomé e Principe

Seicheles
Senegal
Serra Leoa
Somilia
Suazilandia
Suddo
Suddo do Sul
Tanzania
Togo
Tunisia

Uganda

224

245

240

967

253

266

231

218

261

265

223

212

230

222

258

264

227

234

254

250

239

248

221

232

252

268

249

211

255

228

216

256

RS 5,60000
RS 4,60000
RS 2,80000
R$ 2,20000
RS 4,40000
R$ 2,80000
R$ 5,00000
R$ 2,80000
R$ 7,60000
R$ 2,20000
RS 2,80000
R$ 2,00000
R$ 2,00000
RS 5,40000
R$ 1,20000
R$ 1,20000
RS 3,00000
R$ 1,40000
R$ 2,00000
RS 4,40000
R$ 15,20000
RS 6,40000
R$ 2,60000
R$ 5,60000
R$ 6,20000
R$ 1,20000
R$ 2,20000
RS 4,40000
RS 3,20000
RS 4,40000
RS 5,60000

RS 5,40000

RS 5,60000
RS 4,60000
RS 2,80000
RS 2,20000
RS 4,40000
RS 2,80000
R$ 5,00000
RS 2,80000
RS 7,60000
RS 2,20000
RS 2,80000
R$ 2,00000
R$ 2,00000
RS 5,40000
R$ 1,20000
R$ 1,20000
RS 3,00000
RS 1,40000
R$ 2,00000
RS 4,40000
R$ 15,20000
RS 6,40000
RS 2,60000
RS 5,60000
RS 6,20000
RS 1,20000
RS 2,20000
RS 4,40000
RS 3,20000
RS 4,40000
RS 5,60000

RS 5,40000
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ASIA

SIT

=00

55
56

57

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

PLANO BASICO
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Zambia

Zimbabue

Demais Paises da Africa

Abecisia
Afeganistdo
Alto-Carabaque
Arabia Saudita
Arménia
Azerbaijao
Bangladexe
Barém

Brunei

Butdo

Camboja

Catar
Cazaquistao
Republica da China
Chipre

Chipre do Norte
Coréia do Norte
Coréia do Sul
Egito

Emirados Arabes Unidos
Filipinas
Georgia

india

Indonésia

260
263

99544

93

3744

966

374

994

880

973

673

975

855

974

86

357
90392

850

82

20

971
63

995

91

62

RS 1,80000
RS 1,40000

R$ 17,20000

RS 1,80000
RS 3,40000
RS 2,40000
RS 1,80000
RS 1,60000
RS 3,00000
RS 1,00000
RS 1,20000
R$ 1,00000
RS 1,60000
RS 1,00000
RS 2,40000
RS 1,40000
R$ 0,60000
R$ 1,00000
R$ 1,00000
RS 8,00000
R$ 0,80000
RS 1,60000
RS 2,40000
RS 1,60000
RS 1,20000
RS 1,00000

RS 1,40000

R$ 1,80000
R$ 1,40000

R$ 17,20000

RS 1,80000
RS 3,40000
R$ 2,40000
R$ 1,80000
R$ 1,60000
RS 3,00000
R$ 1,00000
R$ 1,20000
R$ 1,00000
R$ 1,60000
R$ 1,00000
R$ 2,40000
RS 1,40000
R$ 0,60000
R$ 1,00000
R$ 1,00000
RS 8,00000
R$ 0,80000
R$ 1,60000
RS 2,40000
R$ 1,60000
R$ 1,20000
R$ 1,00000

RS 1,40000
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=00

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

55

LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Ira

Iraque

Israel

Japao
Jordania
Laus

Libano
Macau
Maldsia
Maldivas
Mianmar
Mongoélia
Nepal

Oma
Palestina
Papua Nova Guiné
Paquistao
Quaite
Quirguistao
Russia
Singapura
Siria

Sri Lanca
Tailandia
Tajiquistao
Timor-Leste
Turcomenistao
Turquia
Usbequistao

Vietname

PLANO BASICO

98

964

972

81

962

856

961

853

60

960

95

976

977

968

970

675
92

965
996

65

963

94

66

992

670

993

90
998

84

RS 1,20000
RS 2,00000
RS 0,80000
RS 0,80000
RS 1,40000
R$ 1,00000
RS 1,40000
R$ 1,20000
R$ 0,80000
R$ 18,00000
RS 3,40000
R$ 1,20000
RS 1,80000
RS 3,20000
RS 2,40000
RS 8,00000
RS 1,80000
RS 1,40000
R$ 2,00000
R$ 1,00000
R$ 0,80000
RS 1,60000
R$ 2,00000
R$ 0,80000
RS 2,20000
RS 7,20000
RS 1,80000
RS 1,00000
RS 1,60000

RS 1,20000

R$ 1,20000
R$ 2,00000
R$ 0,80000
R$ 0,80000
RS 1,40000
R$ 1,00000
R$ 1,40000
R$ 1,20000
R$ 0,80000
R$ 18,00000
RS 3,40000
R$ 1,20000
R$ 1,80000
RS 3,20000
RS 2,40000
R$ 8,00000
R$ 1,80000
RS 1,40000
R$ 2,00000
R$ 1,00000
R$ 0,80000
R$ 1,60000
R$ 2,00000
R$ 0,80000
R$ 2,20000
R$ 7,20000
R$ 1,80000
R$ 1,00000
R$ 1,60000

R$ 1,20000
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SIT

=00

56

57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81

82
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Demais Paises da Asia

Albania
Alemanha
Andorra
Austria
Bélgica
Bielorrussia
Bdsnia e Herzegovina
Bulgaria
Cazaquistao
Republica Checa
Cosovo
Crodcia
Dinamarca
Eslovaquia
Espanha
Estonia
Esvalbarda
Finlandia
Franca
Gibraltar
Grécia
Hungria
Irlanda
Islandia
Italia

Letdnia

355

49

376

43

32

375

387

359

996

420

381

385

45

421
34

372

47

358

33

350

30

36

353

354

39

371

R$ 17,20000

R$ 2,00000
RS 0,60000
R$ 1,00000
R$ 0,80000
RS 1,00000
RS 4,40000
RS 1,80000
RS 0,80000
R$ 2,00000
R$ 0,60000
RS 2,00000
RS 0,80000
R$ 0,60000
RS 0,80000
R$ 0,60000
R$ 0,80000
RS 0,80000
R$ 1,00000
RS 0,60000
RS 1,00000
R$ 0,60000
R$ 0,60000
R$ 0,80000
RS 0,80000
R$ 0,60000

RS 1,20000

R$ 17,20000

R$ 2,00000
R$ 0,60000
R$ 1,00000
R$ 0,80000
R$ 1,00000
RS 4,40000
R$ 1,80000
R$ 0,80000
R$ 2,00000
R$ 0,60000
R$ 2,00000
R$ 0,80000
R$ 0,60000
R$ 0,80000
R$ 0,60000
R$ 0,80000
R$ 0,80000
R$ 1,00000
R$ 0,60000
R$ 1,00000
R$ 0,60000
R$ 0,60000
R$ 0,80000
R$ 0,80000
R$ 0,60000

R$ 1,20000
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83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101

102
103

104
105
106
107

108

AMERICA

109

110

PLANO BASICO

LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Listenstaine
Litudnia
Luxemburgo
Macedbnia
Malta
Moldavia
Ménaco
Montenegro
Noruega
Holanda
Pol6nia
Portugal
Reino Unido
Roménia
Sdo Marinho
Sérvia
Suécia

Suica
Ucrania

Cidade do Vaticano

Demais Paises da Europa

Alaska

Samoa Americana
Anguila

Antiga e Barbuda
Argentina

Aruba

Bahamas

423

370

352

389

356

373

377

382

a7

31

48

351

44

40

378

381

46

41

380

379

1907

1684

1264

1268

54

297

1242

R$ 1,20000
R$ 0,80000
R$ 0,80000
RS 2,00000
RS 0,80000
RS 2,60000
RS 1,20000
R$ 2,00000
RS 0,80000
RS 0,80000
RS 0,80000
R$ 0,60000
RS 0,60000
RS 0,80000
RS 3,20000
RS 1,80000
RS 0,80000
R$ 0,60000
RS 1,80000

RS 1,20000

R$ 17,20000

RS 1,40000
R$ 1,00000
RS 1,60000
R$ 2,00000
RS 1,00000
RS 1,40000

RS 1,20000

R$ 1,20000
R$ 0,80000
R$ 0,80000
R$ 2,00000
R$ 0,80000
R$ 2,60000
R$ 1,20000
R$ 2,00000
R$ 0,80000
R$ 0,80000
R$ 0,80000
R$ 0,60000
R$ 0,60000
R$ 0,80000
RS 3,20000
RS 1,80000
R$ 0,80000
R$ 0,60000
R$ 1,80000

R$ 1,20000

RS 17,20000

RS 1,40000
R$ 1,00000
R$ 1,60000
R$ 2,00000
R$ 1,00000
RS 1,40000

R$ 1,20000
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111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139

140

Barbados
Belize
Bermuda
Bolivia
Bonaire
Brasil
Ilhas Caimdo
Canada
Chile
Colémbia
Costa Rica
Cuba
Curagao

Dominica

Republica Dominicana

Equador
Estados Unidos
Granada
Groelandia
Guadalupe
Guantdnamo
Guatemala
Guiana

Guiana Francesa
Haiti

Honduras
Islandia
Jamaica

Ilhas Malvinas

Martinica

PLANO BASICO
LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

1246
501

1441
591

59996

55

1345

56
57
506
53
599
1767
1809

593

1473

299
590

5321
502
592
594
509
504
354
876
500

596

RS 1,60000
RS 2,80000
RS 1,00000
RS 2,80000
RS 2,00000
RS 0,80000
RS 1,20000
R$ 0,80000
R$ 0,80000
RS 2,40000
R$ 0,80000
RS 9,00000
RS 1,60000
RS 1,60000
RS 0,80000
RS 1,60000
R$ 0,80000
RS 1,80000
RS 7,00000
RS 0,80000
RS 8,60000
RS 2,20000
RS 3,00000
R$ 1,00000
RS 3,80000
RS 2,00000
RS 0,60000
RS 1,80000
RS 18,20000

R$ 0,80000

RS 1,60000
RS 2,80000
RS 1,00000
RS 2,80000
RS 2,00000
RS 0,80000
R$ 1,20000
R$ 0,80000
R$ 0,80000
RS 2,40000
R$ 0,80000
RS 9,00000
RS 1,60000
RS 1,60000
RS 0,80000
RS 1,60000
R$ 0,80000
RS 1,80000
RS 7,00000
RS 0,80000
RS 8,60000
RS 2,20000
RS 3,00000
R$ 1,00000
RS 3,80000
RS 2,00000
RS 0,60000
RS 1,80000
RS 18,20000

R$ 0,80000

Pagina 13 de 57




TRANSIT

OCEANIA

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

PLANO BASICO
LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

México 52

Monserrate 1664
Nicaragua 505
Panama 507
Paraguai 595
Peru 51

Porto Rico 1787
El Salvador 503
Santa Ldcia 1758
Sdo Bartolomeu 590
S3do Cristévdo e Neves 1869
Sdo Martinho 1721
Sao Pedro e Miqueldo 508
Sdo Vicente e Granadinas 1784
Suriname 597
Trinidad e Tobago 1868
Uruguai 598
Venezuela 58

Ilhas Virgens Britanica 1284
Ilhas Virgens dos EUA 1340

Demais Paises da América

Austrdlia 61

Havai 1808
Fiji 679
Guame 1671
Ilhas Marechal 692
Estados Federados da Micronésia 691
Nauru 674

R$ 0,80000
RS 3,20000
RS 1,80000
RS 1,00000
RS 1,00000
R$ 0,80000
RS 0,80000
RS 2,60000
RS 1,80000
RS 5,40000
RS 2,00000
R$ 0,80000
RS 3,00000
RS 2,00000
R$ 2,00000
RS 1,00000
RS 1,20000
R$ 0,80000
RS 1,80000

R$ 1,80000

R$ 17,20000

RS 1,00000
R$ 1,00000
RS 2,80000
R$ 1,00000
RS 3,20000
RS 2,80000

R$ 10,80000

R$ 0,80000
RS 3,20000
R$ 1,80000
R$ 1,00000
R$ 1,00000
R$ 0,80000
R$ 0,80000
R$ 2,60000
R$ 1,80000
RS 5,40000
R$ 2,00000
R$ 0,80000
RS 3,00000
R$ 2,00000
R$ 2,00000
R$ 1,00000
R$ 1,20000
R$ 0,80000
R$ 1,80000

R$ 1,80000

RS 17,20000

R$ 1,00000
R$ 1,00000
R$ 2,80000
R$ 1,00000
RS 3,20000
RS 2,80000

R$ 10,80000

Pagina 14 de 57




TRAN

7.2.

SIT

=00

169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183

184

PLANO BASICO

LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Ilhas Natal

Ilha Norfolk
Nova Caleddnia
Nova Zelandia
Palau

Polinésia Francesa
Quiribati

Ilhas Salomdo
Samoa

Tokelau

Tonga

Tuvalu
Vanuatu

Wallis e Futuna

6189

672

687

64

680

689

686

677

685

690

676

688

678

681

Demais Paises da Oceania e Ilhas do Pacifico

Oceanos (LigagBes ocednicas e via satélite)

VALOR PARA CHAMADA DO TIPO FIXO-MOVEL

RS 2,80000
RS 30,60000
RS 2,60000
R$ 0,80000
RS 2,80000
RS 3,80000
RS 7,20000
R$ 11,40000
RS 7,20000
RS 14,40000
R$ 5,00000
RS 10,80000
RS 5,80000
R$ 8,00000
RS 18,00000

RS 64,80000

R$ 2,80000
RS 30,60000
R$ 2,60000
R$ 0,80000
R$ 2,80000
RS 3,80000
R$ 7,20000
R$ 11,40000
R$ 7,20000
RS 14,40000
R$ 5,00000
RS 10,80000
RS 5,80000
RS 8,00000
RS 18,00000

RS 64,80000

TABELA LIGUE MUNDO - FIXO - MOVEL

CONTINENTE

AFRICA

iTEM
01
02
03
04
05
06
07
08
09

10

Africa do Sul
Angola
Argélia

Benim
Botsuana
Burquina Faso
Burundi

Cabo Verde

Camardes

PAIS

Republica Centro-Africana

copIGo
27
244

213

229
267
226
257
238
237

236

REDUZIDO
RS 1,25000
R$ 2,00000
R$ 1,75000
RS 4,00000
RS 1,25000
RS 4,50000
RS 3,50000
RS 2,75000
RS 2,75000

RS 5,50000

NORMAL
RS 1,25000
R$ 2,00000
RS 1,75000
RS 4,00000
RS 1,25000
RS 4,50000
RS 3,50000
RS 2,75000
RS 2,75000

RS 5,50000
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TRAN

SIT

=00

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
42

43

Chade

Comores

PLANO BASICO
LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Republica Democratica do Congo

Republica do Congo

Costa do Marfim

Eritreia
Etidpia
Gabdo
Gambia
Gana
Guiné

Guiné-Bissau

Guiné Equatorial

[émen

Jibuti
Lesoto
Libéria

Libia
Madagascar
Malaui

Mali
Marrocos
Mauricia
Mauritania
Mocgambique
Namibia
Niger
Nigéria
Quénia

Ruanda

S3o Tomé e Principe

Seicheles

235

269

243

242

225

291

251

241

220

233

224

245

240

967

253

266

231

218

261

265

223

212

230

222

258

264

227

234

254

250

239

248

R$ 4,50000
RS 5,50000
RS 5,75000
R$ 24,75000
RS 3,75000
R$ 4,00000
R$ 4,00000
RS 6,75000
RS 8,00000
RS 3,50000
R$ 7,00000
RS 5,75000
RS 3,50000
RS 2,75000
R$ 5,50000
RS 3,50000
R$ 6,25000
RS 3,50000
R$ 9,50000
RS 2,75000
RS 3,50000
R$ 2,50000
R$ 2,50000
R$ 6,75000
R$ 1,50000
R$ 1,50000
RS 3,75000
RS 1,75000
R$ 2,50000
RS 5,50000
R$ 19,00000

RS 8,00000

RS 4,50000
RS 5,50000
RS 5,75000
R$ 24,75000
RS 3,75000
RS 4,00000
R$ 4,00000
RS 6,75000
RS 8,00000
RS 3,50000
RS 7,00000
RS 5,75000
RS 3,50000
RS 2,75000
RS 5,50000
RS 3,50000
RS 6,25000
RS 3,50000
R$ 9,50000
RS 2,75000
RS 3,50000
RS 2,50000
RS 2,50000
RS 6,75000
R$ 1,50000
R$ 1,50000
RS 3,75000
RS 1,75000
RS 2,50000
RS 5,50000
R$ 19,00000

RS 8,00000
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TRAN

ASIA

SIT

=00

44
45
46
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
16
17
18

19

PLANO BASICO

LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Senegal

Serra Leoa
Somélia
Suazilandia
Suddo

Suddo do Sul
Tanzania

Togo

Tunisia

Uganda

Zambia
Zimbabue
Demais Paises da Africa
Abecidsia
Afeganistdo
Alto-Carabaque
Arabia Saudita
Arménia
Azerbaijao
Bangladexe
Barém

Brunei

Butdo

Camboja

Catar
Cazaquistao
Republica da China
Chipre

Chipre do Norte
Coréia do Norte

Coréia do Sul

221

232
252

268
249
211
255
228
216
256
260
263

99544

93

3744

966

374

994

880

973

673

975

855

974

7

86

357
90392

850

82

RS 3,25000
R$ 7,00000
R$ 7,75000
R$ 1,50000
RS 2,75000
RS 5,50000
RS 4,00000
RS 5,50000
R$ 7,00000
RS 6,75000
RS 2,25000
RS 1,75000
R$ 21,50000

RS 2,25000
RS 4,25000
RS 3,00000
RS 2,25000
RS 2,00000
RS 3,75000
RS 1,25000
RS 1,50000
RS 1,25000
R$ 2,00000
RS 1,25000
RS 3,00000
RS 1,75000
R$ 0,75000
RS 1,25000
RS 1,25000
R$ 10,00000

RS 1,00000

RS 3,25000
R$ 7,00000
R$ 7,75000
R$ 1,50000
RS 2,75000
R$ 5,50000
R$ 4,00000
RS 5,50000
R$ 7,00000
RS 6,75000
RS 2,25000
R$ 1,75000
R$ 21,50000

R$ 2,25000
RS 4,25000
RS 3,00000
RS 2,25000
R$ 2,00000
RS 3,75000
R$ 1,25000
R$ 1,50000
RS 1,25000
R$ 2,00000
R$ 1,25000
RS 3,00000
R$ 1,75000
R$ 0,75000
R$ 1,25000
R$ 1,25000
R$ 10,00000

R$ 1,00000
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TRAN

SIT

=00

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

49

LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Egito

Emirados Arabes Unidos

Filipinas
Georgia
india
Indonésia
Ira

Iraque
Israel
Japao
Jordania
Laus
Libano
Macau
Mal3asia
Maldivas
Mianmar
Mongoélia
Nepal
Oma
Palestina
Papua Nova Guiné
Paquistao
Quaite
Quirguistao
Russia
Singapura
Siria

Sri Lanca

Tailandia

PLANO BASICO

20

971
63

995

91

62

98

964

972

81

962

856

961

853

60

960

95

976

977

968

970

675
92

965
996

65
963

94

66

RS 2,00000
RS 3,00000
RS 2,00000
RS 1,50000
RS 1,25000
R$ 1,75000
R$ 1,50000
RS 2,50000
R$ 1,00000
R$ 1,00000
R$ 1,75000
RS 1,25000
RS 1,75000
RS 1,50000
RS 1,00000
R$ 22,50000
RS 4,25000
RS 1,50000
RS 2,25000
RS 4,00000
RS 3,00000
R$ 10,00000
RS 2,25000
RS 1,75000
R$ 2,50000
RS 1,25000
RS 1,00000
RS 2,00000
RS 2,50000

RS 1,00000

R$ 2,00000
RS 3,00000
R$ 2,00000
R$ 1,50000
RS 1,25000
R$ 1,75000
R$ 1,50000
R$ 2,50000
R$ 1,00000
R$ 1,00000
R$ 1,75000
R$ 1,25000
RS 1,75000
R$ 1,50000
R$ 1,00000
R$ 22,50000
RS 4,25000
R$ 1,50000
R$ 2,25000
R$ 4,00000
RS 3,00000
R$ 10,00000
R$ 2,25000
R$ 1,75000
R$ 2,50000
RS 1,25000
R$ 1,00000
R$ 2,00000
R$ 2,50000

R$ 1,00000
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TRAN

EUROPA

SIT

=00

50
51
52
53
54

55
56

57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76

77

LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Tajiquistao
Timor-Leste
Turcomenistao
Turquia
Usbequistdo

Vietname

Demais Paises da Asia

Albania
Alemanha
Andorra

Austria

Bélgica
Bielorrussia
Bdsnia e Herzegovina
Bulgaria
Cazaquistao
Republica Checa
Cosovo

Crodcia
Dinamarca
Eslovaquia
Espanha

Estonia
Esvalbarda
Finlandia

Franga

Gibraltar

Grécia

PLANO BASICO

992

670

993

90
998

84

355

49

376

43

32

375

387

359

996

420

381

385

45

421
34

372

47

358

33

350

30

RS 2,75000
R$ 9,00000
RS 2,25000
RS 1,25000
R$ 2,00000

RS 1,50000

R$ 21,50000

R$ 2,50000
R$ 0,75000
RS 1,25000
R$ 1,00000
RS 1,25000
RS 5,50000
RS 2,25000
RS 1,00000
RS 2,50000
R$ 0,75000
R$ 2,50000
RS 1,00000
R$ 0,75000
RS 1,00000
R$ 0,75000
R$ 1,00000
RS 1,00000
RS 1,25000
R$ 0,75000
RS 1,25000

R$ 0,75000

RS 2,75000
R$ 9,00000
RS 2,25000
RS 1,25000
R$ 2,00000

R$ 1,50000

R$ 21,50000

R$ 2,50000
R$ 0,75000
RS 1,25000
R$ 1,00000
R$ 1,25000
RS 5,50000
R$ 2,25000
R$ 1,00000
R$ 2,50000
R$ 0,75000
R$ 2,50000
R$ 1,00000
R$ 0,75000
R$ 1,00000
R$ 0,75000
R$ 1,00000
R$ 1,00000
R$ 1,25000
R$ 0,75000
RS 1,25000

R$ 0,75000
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TRAN

SIT

=00

78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101

102

103

LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Hungria
Irlanda
Islandia
Itélia
Letdnia
Listenstaine
Litudnia
Luxemburgo
Maceddnia
Malta
Moldavia
Ménaco
Montenegro
Noruega
Holanda
Pol6nia
Portugal
Reino Unido
Roménia
Sdo Marinho
Sérvia
Suécia

Suiga
Ucrania

Cidade do Vaticano

Demais Paises da Europa

PLANO BASICO

36

353

354

39

371

423

370

352

389

356

373

377

382

47

31

48

351

44

40

378

381

46

41

380

379

R$ 0,75000
RS 1,00000
RS 1,00000
R$ 0,75000
RS 1,50000
RS 1,50000
R$ 1,00000
R$ 1,00000
RS 2,50000
RS 1,00000
RS 3,25000
RS 1,50000
RS 2,50000
R$ 1,00000
RS 1,00000
RS 1,00000
R$ 0,75000
R$ 0,75000
RS 1,00000
RS 4,00000
RS 2,25000
RS 1,00000
R$ 0,75000
RS 2,25000

RS 1,50000

R$ 21,50000

R$ 0,75000
RS 1,00000
RS 1,00000
R$ 0,75000
RS 1,50000
RS 1,50000
R$ 1,00000
R$ 1,00000
R$ 2,50000
RS 1,00000
RS 3,25000
RS 1,50000
RS 2,50000
R$ 1,00000
RS 1,00000
RS 1,00000
R$ 0,75000
R$ 0,75000
RS 1,00000
RS 4,00000
RS 2,25000
RS 1,00000
R$ 0,75000
RS 2,25000

RS 1,50000

R$ 21,50000
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TRANSIT

V4

AMERICA

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

PLANO BASICO

LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Alaska

Samoa Americana
Anguila

Antiga e Barbuda
Argentina

Aruba

Bahamas
Barbados

Belize

Bermuda

Bolivia

Bonaire

Brasil

Ilhas Caimdo
Canada

Chile

Colémbia

Costa Rica

Cuba

Curagao
Dominica
Republica Dominicana
Equador
Estados Unidos
Granada
Groelandia
Guadalupe
Guantdnamo
Guatemala

Guiana

1907

1684

1264

1268

54

297

1242

1246

501

1441
591

59996

55

1345

56

57

506

53

599

1767

1809

593

1473

299
590

5321

502

592

R$ 1,75000
RS 1,25000
R$ 2,00000
RS 2,50000
RS 1,25000
RS 1,75000
RS 1,50000
R$ 2,00000
RS 3,50000
RS 1,25000
RS 3,50000
R$ 2,50000
R$ 1,00000
RS 1,50000
R$ 1,00000
R$ 1,00000
RS 3,00000
R$ 1,00000
R$ 11,25000
R$ 2,00000
RS 2,00000
R$ 1,00000
RS 2,00000
RS 1,00000
RS 2,25000
RS 8,75000
R$ 1,00000
R$ 10,75000
RS 2,75000

RS 3,75000

R$ 1,75000
R$ 1,25000
R$ 2,00000
R$ 2,50000
RS 1,25000
R$ 1,75000
R$ 1,50000
R$ 2,00000
RS 3,50000
R$ 1,25000
RS 3,50000
R$ 2,50000
R$ 1,00000
R$ 1,50000
R$ 1,00000
R$ 1,00000
RS 3,00000
R$ 1,00000
R$ 11,25000
R$ 2,00000
R$ 2,00000
R$ 1,00000
R$ 2,00000
R$ 1,00000
R$ 2,25000
RS 8,75000
R$ 1,00000
R$ 10,75000
R$ 2,75000

RS 3,75000
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TRANSIT

=00

134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159

160

161

PLANO BASICO

LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Guiana Francesa

Haiti

Honduras

Islandia

Jamaica

Ilhas Malvinas
Martinica

México

Monserrate
Nicaragua

Panama

Paraguai

Peru

Porto Rico

El Salvador

Santa Lucia

Sdo Bartolomeu

Sdo Cristévao e Neves
Sao Martinho

Sao Pedro e Miqueldo
Sdo Vicente e Granadinas
Suriname

Trinidad e Tobago
Uruguai

Venezuela

Ilhas Virgens Britanica

Ilhas Virgens dos EUA

Demais Paises da América

594

509

504

354

876

500

596

52

1664

505

507

595

51

1787

503

1758

590

1869

1721

508

1784

597

1868

598

58

1284
1340

RS 1,25000
RS 4,75000
RS 2,50000
R$ 0,75000
RS 2,25000
RS 22,75000
R$ 1,00000
R$ 1,00000
R$ 4,00000
RS 2,25000
RS 1,25000
RS 1,25000
RS 1,00000
R$ 1,00000
RS 3,25000
RS 2,25000
RS 6,75000
RS 2,50000
RS 1,00000
RS 3,75000
R$ 2,50000
RS 2,50000
RS 1,25000
RS 1,50000
RS 1,00000
RS 2,25000

RS 2,25000

R$ 21,50000

RS 1,25000
RS 4,75000
RS 2,50000
R$ 0,75000
RS 2,25000
RS 22,75000
R$ 1,00000
R$ 1,00000
R$ 4,00000
RS 2,25000
RS 1,25000
RS 1,25000
RS 1,00000
R$ 1,00000
RS 3,25000
RS 2,25000
RS 6,75000
RS 2,50000
RS 1,00000
RS 3,75000
R$ 2,50000
RS 2,50000
RS 1,25000
R$ 1,50000
RS 1,00000
RS 2,25000

RS 2,25000

R$ 21,50000
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TRAN

OCEANIA

SIT

=00

162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183

184

PLANO BASICO
LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Austrdlia 61

Havai 1808
Fiji 679
Guame 1671
Ilhas Marechal 692
Estados Federados da Micronésia 691
Nauru 674
Ilhas Natal 6189
Ilha Norfolk 672
Nova Caleddnia 687
Nova Zelandia 64

Palau 680
Polinésia Francesa 689
Quiribati 686
Ilhas Salomdo 677
Samoa 685
Tokelau 690
Tonga 676
Tuvalu 688
Vanuatu 678
Wallis e Futuna 681

Demais Paises da Oceania e Ilhas do Pacifico

Oceanos (LigagGes ocednicas e via satélite)

RS 1,25000
RS 1,25000
RS 3,50000
RS 1,25000
RS 4,00000
RS 3,50000
R$ 13,50000
RS 3,50000
RS 38,25000
RS 3,25000
RS 1,00000
RS 3,50000
RS 4,75000
R$ 9,00000
RS 14,25000
RS 9,00000
R$ 18,00000
RS 6,25000
R$ 13,50000
RS 7,25000
R$ 10,00000
R$ 22,50000

RS 81,00000

RS 1,25000
R$ 1,25000
RS 3,50000
RS 1,25000
R$ 4,00000
RS 3,50000
R$ 13,50000
RS 3,50000
RS 38,25000
RS 3,25000
R$ 1,00000
RS 3,50000
R$ 4,75000
R$ 9,00000
RS 14,25000
R$ 9,00000
R$ 18,00000
R$ 6,25000
R$ 13,50000
R$ 7,25000
R$ 10,00000
R$ 22,50000

RS 81,00000
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TR ﬂﬂSIT PLANO BASICO

ECOM LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

7.3. VALOR PARA CHAMADA DO TIPO MOVEL-FIXO

TABELA LIGUE MUNDO - MOVEL - FIXO

CONTINENTE  (TEM PAIS CODIGO REDCL)JZID NORMAL

01  Africa do Sul 27 R$ 1,25000 R$ 1,25000

02 | Angola 244 R$ 2,00000 R$ 2,00000

03 | Argélia 213 R$ 1,75000 R$ 1,75000

04  Benim 999 R$ 4,00000 R$ 4,00000

05  Botsuana 267 RS 1,25000 RS 1,25000

06 | Burquina Faso 226 RS 4,50000 RS 4,50000

07 | Burdndi 257 R$ 3,50000 R$ 3,50000

08 | Cabo Verde 238 RS 2,75000 RS 2,75000

09  Camardes 937 R$ 2,75000 R$ 2,75000

10 | Republica Centro-Africana 236 RS 5,50000 RS 5,50000

11 Chade 235 R$ 4,50000 R$ 4,50000

12 Comores 269 R$ 5,50000 R$ 5,50000

13 | Republica Democratica do Congo 243 RS 5,75000 RS 5,75000

s 14 | Republica do Congo 242 RS 24,75000 RS 24,75000
E 15 Costa do Marfim 225 R$ 3,75000 R$ 3,75000
Ll 16 Eritreia 201 R$ 4,00000 R$ 4,00000
< 17 Etiépia 251 R$ 4,00000 R$ 4,00000
18  Gab3o 241 R$ 6,75000 R$ 6,75000

19 | Gambia 220 R$ 8,00000 R$ 8,00000

20 Gana 933 R$ 3,50000 R$ 3,50000

21 Guiné 994 R$ 7,00000 R$ 7,00000

22 | Guiné-Bissau 245 R$ 5,75000 R$ 5,75000

23 | Guiné Equatorial 240 RS 3,50000 RS 3,50000

24 | 1émen 967 R$ 2,75000 R$ 2,75000

25 Jibuti 553 R$ 5,50000 R$ 5,50000

26 | Lesoto 266 RS 3,50000 RS 3,50000

27 Libéria 231 R$ 6,25000 R$ 6,25000

28 Libia 218 R$ 3,50000 R$ 3,50000

29 | Madagéscar 261 RS 9,50000 RS 9,50000
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TRAN

ASIA

SIT

PLANO BASICO

ECOM LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

30  Maldui 265
31  Mali 223
32  Marrocos 212
33  Mauricia 230
34  Mauritania 222
35  Mogambique 258
36 Namibia 264
37  Niger 227
38 | Nigéria 234
39 Quénia 254
40 Ruanda 250
42  S3o Tomé e Principe 239
43  Seicheles 248
44 Senegal 221
45 | Serra Leoa 232
46  Somalia 252
48 | Suazilandia 268
49 | Sudao 249
50  Suddo do Sul 211
51 Tanzania 255
52 Togo 228
53 | Tunisia 216
54  Uganda 256
55  Zambia 260
56  Zimbabue 263
57  Demais Paises da Africa

01  Abecidsia 99544
02 | Afeganistdo 93
03  Alto-Carabaque 3744
04 | Ardbia Saudita 966
05 | Arménia 374
06 | Azerbaijdo 994

RS 2,75000
RS 3,50000
R$ 2,50000
R$ 2,50000
RS 6,75000
R$ 1,50000
RS 1,50000
RS 3,75000
R$ 1,75000
RS 2,50000
RS 5,50000
R$ 19,00000
R$ 8,00000
RS 3,25000
RS 7,00000
RS 7,75000
RS 1,50000
RS 2,75000
RS 5,50000
R$ 4,00000
RS 5,50000
RS 7,00000
RS 6,75000
RS 2,25000
RS 1,75000
R$ 21,50000
RS 2,25000
RS 4,25000
RS 3,00000
RS 2,25000
R$ 2,00000

RS 3,75000

R$ 2,75000
RS 3,50000
R$ 2,50000
R$ 2,50000
RS 6,75000
R$ 1,50000
R$ 1,50000
RS 3,75000
R$ 1,75000
R$ 2,50000
RS 5,50000
R$ 19,00000
RS 8,00000
RS 3,25000
R$ 7,00000
R$ 7,75000
R$ 1,50000
R$ 2,75000
RS 5,50000
R$ 4,00000
RS 5,50000
R$ 7,00000
RS 6,75000
R$ 2,25000
R$ 1,75000
R$ 21,50000
RS 2,25000
R$ 4,25000
RS 3,00000
RS 2,25000
R$ 2,00000

RS 3,75000
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TRAN

SIT

=00

07
08
09
10
11
12
13
14
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

37

PLANO BASICO

LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Bangladexe
Barém

Brunei

Butdo

Camboja

Catar
Cazaquistao
Republica da China
Chipre

Chipre do Norte
Coréia do Norte
Coréia do Sul

Egito

Emirados Arabes Unidos

Filipinas
Georgia
india
Indonésia
Ira
Iraque
Israel
Japao
Jordania
Laus
Libano
Macau
Maldsia
Maldivas
Mianmar

Mongoélia

880

973

673

975

855

974

86

357
90392

850

82

20

971
63

995

91

62

98

964

972

81

962

856

961

853

60

960

95

976

RS 1,25000
RS 1,50000
RS 1,25000
RS 2,00000
RS 1,25000
RS 3,00000
R$ 1,75000
R$ 0,75000
RS 1,25000

RS 1,25000

R$ 10,00000

R$ 1,00000
RS 2,00000
RS 3,00000
RS 2,00000
RS 1,50000
RS 1,25000
RS 1,75000
R$ 1,50000
R$ 2,50000
R$ 1,00000
R$ 1,00000
RS 1,75000
RS 1,25000
R$ 1,75000
RS 1,50000

RS 1,00000

R$ 22,50000

RS 4,25000

RS 1,50000

RS 1,25000
RS 1,50000
RS 1,25000
RS 2,00000
RS 1,25000
RS 3,00000
R$ 1,75000
R$ 0,75000
RS 1,25000
RS 1,25000
R$ 10,00000
R$ 1,00000
RS 2,00000
RS 3,00000
RS 2,00000
RS 1,50000
RS 1,25000
RS 1,75000
R$ 1,50000
R$ 2,50000
R$ 1,00000
R$ 1,00000
RS 1,75000
RS 1,25000
R$ 1,75000
RS 1,50000
R$ 1,00000
R$ 22,50000
RS 4,25000

RS 1,50000
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TRANSIT

EUROPA

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

Nepal

Oma

Palestina

Papua Nova Guiné
Paquistao

Quaite
Quirguistao

Russia

Singapura

Siria

Sri Lanca
Tailandia
Tajiquistao
Timor-Leste
Turcomenistao
Turquia
Usbequistdo
Vietname

Demais Paises da Asia
Albania

Alemanha
Andorra

Austria

Bélgica
Bielorrussia
Bdsnia e Herzegovina
Bulgaria
Cazaquistao
Republica Checa

Cosovo

PLANO BASICO
LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

977

968

970

675
92

965
996

65
963

94

66

992

670

993

90
998

84

355

49

376

43

32

375

387

359

996

420

381

RS 2,25000
R$ 4,00000
RS 3,00000
R$ 10,00000
RS 2,25000
RS 1,75000
R$ 2,50000
RS 1,25000
RS 1,00000
RS 2,00000
R$ 2,50000
RS 1,00000
RS 2,75000
R$ 9,00000
RS 2,25000
RS 1,25000
R$ 2,00000
RS 1,50000
R$ 21,50000
RS 2,50000
R$ 0,75000
RS 1,25000
RS 1,00000
RS 1,25000
RS 5,50000
RS 2,25000
R$ 1,00000
R$ 2,50000
R$ 0,75000

R$ 2,50000

RS 2,25000
R$ 4,00000
RS 3,00000
R$ 10,00000
R$ 2,25000
R$ 1,75000
R$ 2,50000
R$ 1,25000
R$ 1,00000
R$ 2,00000
R$ 2,50000
R$ 1,00000
RS 2,75000
R$ 9,00000
RS 2,25000
RS 1,25000
R$ 2,00000
R$ 1,50000
R$ 21,50000
R$ 2,50000
R$ 0,75000
RS 1,25000
R$ 1,00000
RS 1,25000
R$ 5,50000
R$ 2,25000
R$ 1,00000
R$ 2,50000
R$ 0,75000

R$ 2,50000
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=00

68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96

97

Crodcia
Dinamarca
Eslovaquia
Espanha
Estdnia
Esvalbarda
Finlandia
Franga
Gibraltar
Grécia
Hungria
Irlanda
Islandia
Italia
Letdnia
Listenstaine
Lituania
Luxemburgo
Macedonia
Malta
Moldavia
Monaco
Montenegro
Noruega
Holanda
Polbnia
Portugal
Reino Unido
Roménia

Sdo Marinho

PLANO BASICO
LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

385

45

421
34

372

a7

358

33

350

30

36

353

354

39

371

423

370

352

389

356

373

377

382

47

31

48

351

44

40

378

RS 1,00000
R$ 0,75000
RS 1,00000
R$ 0,75000
RS 1,00000
RS 1,00000
RS 1,25000
R$ 0,75000
RS 1,25000
R$ 0,75000
R$ 0,75000
RS 1,00000
RS 1,00000
R$ 0,75000
RS 1,50000
RS 1,50000
R$ 1,00000
RS 1,00000
RS 2,50000
RS 1,00000
RS 3,25000
RS 1,50000
RS 2,50000
R$ 1,00000
R$ 1,00000
RS 1,00000
R$ 0,75000
R$ 0,75000
RS 1,00000

R$ 4,00000

RS 1,00000
R$ 0,75000
RS 1,00000
R$ 0,75000
RS 1,00000
RS 1,00000
RS 1,25000
R$ 0,75000
RS 1,25000
R$ 0,75000
R$ 0,75000
RS 1,00000
RS 1,00000
R$ 0,75000
RS 1,50000
RS 1,50000
R$ 1,00000
R$ 1,00000
RS 2,50000
RS 1,00000
RS 3,25000
RS 1,50000
RS 2,50000
R$ 1,00000
R$ 1,00000
R$ 1,00000
R$ 0,75000
R$ 0,75000
R$ 1,00000

R$ 4,00000
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V4

AMERICA

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

PLANO BASICO
LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Sérvia 381
Suécia 46
Suica 41
Ucrania 380
Cidade do Vaticano 379
Demais Paises da Europa

Alaska 1907
Samoa Americana 1684
Anguila 1264
Antiga e Barbuda 1268
Argentina 54
Aruba 297
Bahamas 1242
Barbados 1246
Belize 501
Bermuda 1441
Bolivia 591
Bonaire 59996
Brasil 55
llhas Caimao 1345
Canada 1
Chile 56
Colémbia 57
Costa Rica 506
Cuba 53
Curagao 599
Dominica 1767
Republica Dominicana 1809
Equador 593
Estados Unidos 1

RS 2,25000
R$ 1,00000
R$ 0,75000
RS 2,25000
RS 1,50000
R$ 21,50000
RS 1,75000
RS 1,25000
RS 2,00000
R$ 2,50000
RS 1,25000
R$ 1,75000
R$ 1,50000
RS 2,00000
RS 3,50000
RS 1,25000
RS 3,50000
R$ 2,50000
R$ 1,00000
RS 1,50000
RS 1,00000
R$ 1,00000
RS 3,00000
RS 1,00000
R$ 11,25000
RS 2,00000
R$ 2,00000
R$ 1,00000
R$ 2,00000

RS 1,00000

R$ 2,25000
R$ 1,00000
R$ 0,75000
RS 2,25000
R$ 1,50000
R$ 21,50000
R$ 1,75000
R$ 1,25000
R$ 2,00000
R$ 2,50000
RS 1,25000
R$ 1,75000
R$ 1,50000
R$ 2,00000
RS 3,50000
R$ 1,25000
RS 3,50000
R$ 2,50000
R$ 1,00000
R$ 1,50000
R$ 1,00000
R$ 1,00000
RS 3,00000
R$ 1,00000
R$ 11,25000
R$ 2,00000
R$ 2,00000
R$ 1,00000
R$ 2,00000

R$ 1,00000
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128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156

157

Granada

PLANO BASICO
LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

1473
Groelandia 299
Guadalupe 590
Guantdnamo 5321
Guatemala 502
Guiana 592
Guiana Francesa 594
Haiti 509
Honduras 504
Islandia 354
Jamaica 876
Ilhas Malvinas 500
Martinica 596
México 52
Monserrate 1664
Nicaragua 505
Panama 507
Paraguai 595
Peru 51
Porto Rico 1787
El Salvador 503
Santa Lucia 1758
Sdo Bartolomeu 590
Sdo Cristévdo e Neves 1869
S3o Martinho 1721
S3o Pedro e Miqueldo 508
Sdo Vicente e Granadinas 1784
Suriname 597
Trinidad e Tobago 1868
Uruguai 598

RS 2,25000
RS 8,75000

RS 1,00000

R$ 10,75000

RS 2,75000
RS 3,75000
RS 1,25000
RS 4,75000
RS 2,50000
R$ 0,75000

RS 2,25000

R$ 22,75000

RS 1,00000
R$ 1,00000
RS 4,00000
RS 2,25000
RS 1,25000
RS 1,25000
RS 1,00000
RS 1,00000
RS 3,25000
RS 2,25000
RS 6,75000
R$ 2,50000
R$ 1,00000
RS 3,75000
RS 2,50000
RS 2,50000
RS 1,25000

R$ 1,50000

RS 2,25000
RS 8,75000
RS 1,00000
R$ 10,75000
RS 2,75000
RS 3,75000
RS 1,25000
RS 4,75000
R$ 2,50000
R$ 0,75000
RS 2,25000
R$ 22,75000
RS 1,00000
R$ 1,00000
RS 4,00000
RS 2,25000
RS 1,25000
RS 1,25000
R$ 1,00000
RS 1,00000
RS 3,25000
RS 2,25000
RS 6,75000
R$ 2,50000
R$ 1,00000
RS 3,75000
RS 2,50000
RS 2,50000
RS 1,25000

RS 1,50000
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SIT

=00

158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183

184

PLANO BASICO

LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Venezuela

Ilhas Virgens Britanica
Ilhas Virgens dos EUA
Demais Paises da América
Australia

Havai

Fiji

Guame

Ilhas Marechal

Estados Federados da Micronésia
Nauru

Ilhas Natal

Ilha Norfolk

Nova Caleddnia

Nova Zelandia

Palau

Polinésia Francesa
Quiribati

Ilhas Salomdo

Samoa

Tokelau

Tonga

Tuvalu

Vanuatu

Wallis e Futuna

Demais Paises da Oceania e Ilhas do Pacifico

Oceanos (Liga¢Oes ocednicas e via satélite)

58

1284
1340

61

1808

679

1671

692

691

674

6189

672

687

64

680

689

686

677

685

690

676

688

678

681

R$ 1,00000
RS 2,25000
RS 2,25000
R$ 21,50000
RS 1,25000
RS 1,25000
RS 3,50000
RS 1,25000
RS 4,00000
RS 3,50000
RS 13,50000
RS 3,50000
RS 38,25000
RS 3,25000
R$ 1,00000
RS 3,50000
RS 4,75000
R$ 9,00000
RS 14,25000
R$ 9,00000
RS 18,00000
RS 6,25000
RS 13,50000
RS 7,25000
R$ 10,00000
R$ 22,50000

R$ 81,00000

R$ 1,00000
R$ 2,25000
R$ 2,25000
R$ 21,50000
R$ 1,25000
R$ 1,25000
RS 3,50000
R$ 1,25000
R$ 4,00000
RS 3,50000
RS 13,50000
RS 3,50000
RS 38,25000
RS 3,25000
R$ 1,00000
RS 3,50000
RS 4,75000
R$ 9,00000
RS 14,25000
R$ 9,00000
RS 18,00000
R$ 6,25000
RS 13,50000
R$ 7,25000
R$ 10,00000
R$ 22,50000

R$ 81,00000
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ECOM LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

7.4. VALOR PARA CHAMADA DO TIPO MOVEL-MOVEL

NOVA TABELA LIGUE MUNDO - MOVEL - MOVEL

CONTINENTE  (TEM PAIS CODIGO  REDUZIDO NORMAL

01  Africa do Sul 27 R$ 2,50000 R$ 2,50000

02 | Angola 244 R$ 4,00000 R$ 4,00000

03 | Argélia 213 R$ 3,50000 R$ 3,50000

04  Benim 999 R$ 8,00000 R$ 8,00000

05  Botsuana 267 RS 2,50000 RS 2,50000

06 | Burquina Faso 226 R$ 9,00000 RS 9,00000

07  Burdndi 257 R$ 7,00000 R$ 7,00000

08 | Cabo Verde 238 RS 5,50000 RS 5,50000

09  Camardes 937 R$ 5,50000 R$ 5,50000

10 | Republica Centro-Africana 236 RS 11,00000 RS 11,00000

11 Chade 235 R$ 9,00000 R$ 9,00000

12 | Comores 269 R$ 11,00000 R$ 11,00000

13 | Republica Democratica do Congo 243 RS 11,50000 RS 11,50000

s 14 | Republica do Congo 242 RS 49,50000 RS 49,50000
E 15 Costa do Marfim 225 R$ 7,50000 R$ 7,50000
Ll 16 Eritreia 201 R$ 8,00000 R$ 8,00000
\< 17 | Etidpia 251 R$ 8,00000 R$ 8,00000
18 | Gabdo 241 R$ 13,50000 R$ 13,50000

19 | Gambia 220 R$ 16,00000 R$ 16,00000

20 Gana 933 R$ 7,00000 R$ 7,00000

21 | Guiné 224 R$ 14,00000 R$ 14,00000

22 | Guiné-Bissau 245 R$ 11,50000 R$ 11,50000

23 | Guiné Equatorial 240 RS 7,00000 RS 7,00000

24 | 1émen 967 R$ 5,50000 R$ 5,50000

25 Jibuti 553 R$11,00000  R$ 11,00000

26 | Lesoto 266 RS 7,00000 RS 7,00000

27 | Libéria 231 R$12,50000  R$ 12,50000

28 Libia 218 R$ 7,00000 R$ 7,00000

29 | Madagéscar 261 RS 19,00000 RS 19,00000
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TRANSIT

=00

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
42
43
44
45
46
48
49
50
51
52
53
54
55

56

57

LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Malaui

Mali
Marrocos
Mauricia
Mauritania
Mogambique
Namibia
Niger
Nigéria
Quénia
Ruanda

S3do Tomé e Principe
Seicheles
Senegal
Serra Leoa
Somdlia
Suazilandia
Suddo
Suddo do Sul
Tanzania
Togo
Tunisia
Uganda
Zambia

Zimbabue

Demais Paises da Africa

PLANO BASICO

265

223

212

230

222

258

264

227

234

254

250

239

248

221

232

252

268

249

211

255

228

216

256

260

263

RS 5,50000
RS 7,00000
RS 5,00000
R$ 5,00000
R$ 13,50000
RS 3,00000
RS 3,00000
RS 7,50000
RS 3,50000
RS 5,00000
R$ 11,00000
R$ 38,00000
R$ 16,00000
RS 6,50000
R$ 14,00000
R$ 15,50000
RS 3,00000
RS 5,50000
R$ 11,00000
RS 8,00000
R$ 11,00000
R$ 14,00000
R$ 13,50000
RS 4,50000

RS 3,50000

R$ 40,00000

RS 5,50000
R$ 7,00000
R$ 5,00000
R$ 5,00000
R$ 13,50000
RS 3,00000
RS 3,00000
R$ 7,50000
RS 3,50000
R$ 5,00000
R$ 11,00000
R$ 38,00000
R$ 16,00000
RS 6,50000
R$ 14,00000
R$ 15,50000
RS 3,00000
R$ 5,50000
R$ 11,00000
RS 8,00000
R$ 11,00000
R$ 14,00000
R$ 13,50000
R$ 4,50000

RS 3,50000

R$ 40,00000
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ASIA

SIT

=00

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

31

PLANO BASICO

LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Abecasia
Afeganistdo
Alto-Carabaque
Ardabia Saudita
Arménia
Azerbaijao
Bangladexe
Barém

Brunei

Butdo

Camboja

Catar
Cazaquistao
Republica da China
Chipre

Chipre do Norte
Coréia do Norte
Coréia do Sul
Egito

Emirados Arabes Unidos
Filipinas
Geodrgia

india

Indonésia

Ira

Iraque

Israel

Japao

Jordania

Laus

99544

93

3744

966

374

994

880

973

673

975

855

974

7

86

357
90392

850

82

20

971
63

995

91

62

98

964

972

81

962

856

RS 4,50000
RS 8,50000
RS 6,00000
RS 4,50000
RS 4,00000
R$ 7,50000
RS 2,50000
RS 3,00000
R$ 2,50000
RS 4,00000
R$ 2,50000
R$ 6,00000
RS 3,50000
RS 1,50000
RS 2,50000
RS 2,50000
R$ 20,00000
RS 2,00000
RS 4,00000
R$ 6,00000
RS 4,00000
RS 3,00000
R$ 2,50000
RS 3,50000
RS 3,00000
RS 5,00000
RS 2,00000
RS 2,00000
RS 3,50000

RS 2,50000

R$ 4,50000
RS 8,50000
R$ 6,00000
R$ 4,50000
R$ 4,00000
R$ 7,50000
R$ 2,50000
RS 3,00000
R$ 2,50000
R$ 4,00000
R$ 2,50000
R$ 6,00000
RS 3,50000
R$ 1,50000
R$ 2,50000
R$ 2,50000
R$ 20,00000
R$ 2,00000
R$ 4,00000
R$ 6,00000
R$ 4,00000
RS 3,00000
R$ 2,50000
RS 3,50000
RS 3,00000
RS 5,00000
R$ 2,00000
R$ 2,00000
RS 3,50000

R$ 2,50000
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ELLM LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL
32 Libano 961 R$ 3,50000 R$ 3,50000
33 | Macau 853 RS 3,00000 RS 3,00000
34 | Malasia 60 R$ 2,00000 R$ 2,00000
35 | Maldivas 960 R$ 45,00000 R$ 45,00000
36 | Mianmar 95 RS 8,50000 RS 8,50000
37 | Mongdlia 976 R$ 3,00000 R$ 3,00000
38 | Nepal 977 RS 4,50000 RS 4,50000
39 Oma 968 RS 8,00000 RS 8,00000
40 | Palestina 970 R$ 6,00000 R$ 6,00000
41  Papua Nova Guiné 675 RS 20,00000 RS 20,00000
42 | Paquistdo 92 RS 4,50000 RS 4,50000
43 Quaite 965 R$ 3,50000 R$ 3,50000
44  Quirguistdo 996 RS 5,00000 RS 5,00000
45  RuUssia 7 R$ 2,50000 R$ 2,50000
46  Singapura 65 RS 2,00000 RS 2,00000
47 | Siria 963 R$ 4,00000 R$ 4,00000
48 | Srilanca 94 R$ 5,00000 R$ 5,00000
49 | Tailandia 66 R$ 2,00000 R$ 2,00000
50  Tajiquistio 992 R$ 5,50000 R$ 5,50000
51 | Timor-Leste 670 RS 18,00000 RS 18,00000
52  Turcomenistdo 993 RS 4,50000 RS 4,50000
53 | Turquia 90 RS 2,50000 RS 2,50000
54 | Usbequistdo 998 RS 4,00000 RS 4,00000
55 | Vietname 84 R$ 3,00000 R$ 3,00000
56 | Demais Paises da Asia RS 40,00000 RS 40,00000
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SIT

=00

57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85

86

PLANO BASICO
LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Albania
Alemanha
Andorra
Austria
Bélgica
Bielorrussia
Bdsnia e Herzegovina
Bulgaria
Cazaquistao
Republica Checa
Cosovo
Crodcia
Dinamarca
Eslovaquia
Espanha
Estonia
Esvalbarda
Finlandia
Franga
Gibraltar
Grécia
Hungria
Irlanda
Islandia
Itélia
Letdnia
Listenstaine
Litudnia
Luxemburgo

Macedonia

355

49

376

43

32

375

387

359

996

420

381

385

45

421
34

372

47

358

33

350

30

36

353

354

39

371

423

370

352

389

R$ 5,00000
R$ 1,50000
R$ 2,50000
RS 2,00000
RS 2,50000
R$ 11,00000
RS 4,50000
R$ 2,00000
RS 5,00000
R$ 1,50000
RS 5,00000
R$ 2,00000
R$ 1,50000
RS 2,00000
R$ 1,50000
R$ 2,00000
RS 2,00000
RS 2,50000
R$ 1,50000
R$ 2,50000
RS 1,50000
R$ 1,50000
RS 2,00000
RS 2,00000
R$ 1,50000
RS 3,00000
RS 3,00000
R$ 2,00000
R$ 2,00000

RS 5,00000

R$ 5,00000
R$ 1,50000
R$ 2,50000
R$ 2,00000
R$ 2,50000
R$ 11,00000
R$ 4,50000
R$ 2,00000
R$ 5,00000
R$ 1,50000
RS 5,00000
R$ 2,00000
R$ 1,50000
R$ 2,00000
R$ 1,50000
R$ 2,00000
R$ 2,00000
R$ 2,50000
R$ 1,50000
R$ 2,50000
R$ 1,50000
R$ 1,50000
R$ 2,00000
R$ 2,00000
R$ 1,50000
RS 3,00000
RS 3,00000
R$ 2,00000
R$ 2,00000

R$ 5,00000
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ELLM LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

87 Malta 356 RS 2,00000 RS 2,00000

88  Moldavia 373 R$ 6,50000 R$ 6,50000

89 | Modnaco 377 RS 3,00000 RS 3,00000

90 | Montenegro 382 RS 5,00000 RS 5,00000

91 | Noruega 47 RS 2,00000 RS 2,00000

92 Holanda 31 RS 2,00000 RS 2,00000

93 | Polbnia 48 R$ 2,00000 R$ 2,00000

94 | Portugal 351 RS 1,50000 RS 1,50000

95 | Reino Unido 44 RS 1,50000 RS 1,50000

96 Romeénia 40 RS 2,00000 RS 2,00000

97  Sao Marinho 378 R$ 8,00000 R$ 8,00000

98  Sérvia 381 RS 4,50000 RS 4,50000

99  Suécia 46 RS 2,00000 RS 2,00000

100 Suica 41 R$ 1,50000 R$ 1,50000

101 | Ucrania 380 RS 4,50000 RS 4,50000

102 | Cidade do Vaticano 379 RS 3,00000 RS 3,00000

103 | Demais Paises da Europa RS 40,00000 RS 40,00000

104 | Alaska 1907 RS 3,50000 RS 3,50000

105 | Samoa Americana 1684 RS 2,50000 RS 2,50000

106 | Anguila 1264 RS 4,00000 RS 4,00000

107  Antiga e Barbuda 1268 RS 5,00000 RS 5,00000

s 108 | Argentina 54 RS 2,50000 RS 2,50000
E 109  Aruba 297 R$ 3,50000 R$ 3,50000
‘L 110 Bahamas 1242 R$ 3,00000 R$ 3,00000
E 111 | Barbados 1246 RS 4,00000 RS 4,00000
< 112  Belize 501 R$ 7,00000 R$ 7,00000
113 Bermuda 1441 R$ 2,50000 R$ 2,50000

114 Bolivia 591 RS 7,00000 RS 7,00000

115 Bonaire 59996 RS 5,00000 RS 5,00000

116 | Brasil 55 R$ 2,00000 R$ 2,00000
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=00

117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145

146

Ilhas Caimao
Canada
Chile
Colémbia
Costa Rica
Cuba
Curagao

Dominica

PLANO BASICO
LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Republica Dominicana

Equador
Estados Unidos
Granada
Groelandia
Guadalupe
Guantanamo
Guatemala

Guiana

Guiana Francesa

Haiti
Honduras
Islandia
Jamaica
Ilhas Malvinas
Martinica
México
Monserrate
Nicaragua
Panama
Paraguai

Peru

1345

56

57

506

53

599

1767

1809

593

1473

299
590

5321

502

592

594

509

504

354

876

500

596

52

1664

505

507

595

51

RS 3,00000
RS 2,00000
RS 2,00000
R$ 6,00000
RS 2,00000
R$ 22,50000
RS 4,00000
RS 4,00000
R$ 2,00000
RS 4,00000
R$ 2,00000
RS 4,50000
R$ 17,50000
R$ 2,00000
R$ 21,50000
RS 5,50000
R$ 7,50000
RS 2,50000
RS 9,50000
RS 5,00000
R$ 1,50000
RS 4,50000
RS 45,50000
R$ 2,00000
RS 2,00000
RS 8,00000
RS 4,50000
R$ 2,50000
RS 2,50000

R$ 2,00000

RS 3,00000
R$ 2,00000
R$ 2,00000
R$ 6,00000
R$ 2,00000
R$ 22,50000
R$ 4,00000
R$ 4,00000
R$ 2,00000
R$ 4,00000
R$ 2,00000
R$ 4,50000
R$ 17,50000
R$ 2,00000
R$ 21,50000
RS 5,50000
R$ 7,50000
R$ 2,50000
R$ 9,50000
R$ 5,00000
R$ 1,50000
RS 4,50000
RS 45,50000
R$ 2,00000
R$ 2,00000
RS 8,00000
R$ 4,50000
R$ 2,50000
R$ 2,50000

R$ 2,00000
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TRAN

OCEANIA

SIT

=00

147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175

176

Porto Rico

El Salvador

Santa Lucia

Sdo Bartolomeu

Sdo Cristévdo e Neves
Sdo Martinho

Sao Pedro e Miqueldo
S3o Vicente e Granadinas
Suriname

Trinidad e Tobago
Uruguai

Venezuela

Ilhas Virgens Britanica
Ilhas Virgens dos EUA
Demais Paises da América
Austrdlia

Havai

Fiji

Guame

Ilhas Marechal

Estados Federados da Micronésia

Nauru

Ilhas Natal

Ilha Norfolk

Nova Caleddnia
Nova Zelandia
Palau

Polinésia Francesa
Quiribati

Ilhas Salomao

PLANO BASICO
LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

1787

503

1758

590

1869

1721

508

1784

597

1868

598

58

1284
1340

61

1808

679

1671

692

691

674

6189

672

687

64

680

689

686

677

R$ 2,00000
RS 6,50000
RS 4,50000
R$ 13,50000
RS 5,00000
R$ 2,00000
RS 7,50000
R$ 5,00000
R$ 5,00000
R$ 2,50000
RS 3,00000
R$ 2,00000
RS 4,50000
RS 4,50000
R$ 43,00000
RS 2,50000
RS 2,50000
RS 7,00000
RS 2,50000
RS 8,00000
RS 7,00000
R$ 27,00000
R$ 7,00000
RS 76,50000
RS 6,50000
R$ 2,00000
R$ 7,00000
RS 9,50000
R$ 18,00000

RS 28,50000

R$ 2,00000
R$ 6,50000
R$ 4,50000
R$ 13,50000
R$ 5,00000
R$ 2,00000
R$ 7,50000
R$ 5,00000
R$ 5,00000
R$ 2,50000
RS 3,00000
R$ 2,00000
R$ 4,50000
R$ 4,50000
R$ 43,00000
R$ 2,50000
R$ 2,50000
R$ 7,00000
R$ 2,50000
RS 8,00000
R$ 7,00000
R$ 27,00000
R$ 7,00000
R$ 76,50000
RS 6,50000
R$ 2,00000
R$ 7,00000
R$ 9,50000
R$ 18,00000

RS 28,50000
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TRAN

7.5.

SIT

=00

177
178
179
180
181
182
183

184

VALOR PARA CHAMADA DO TIPO MOVEL-ESPECIAL

PLANO BASICO

LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Samoa
Tokelau
Tonga
Tuvalu
Vanuatu

Wallis e Futuna

Demais Paises da Oceania e Ilhas do Pacifico

Oceanos (Liga¢Oes oceanicas e via satélite)

685

690

676

688

678

681

R$ 18,00000
RS 36,00000
R$ 12,50000
R$ 27,00000
R$ 14,50000
R$ 20,00000
R$ 45,00000

R$ 90,00000

RS 18,00000
RS 36,00000
R$ 12,50000
R$ 27,00000
RS 14,50000
RS 20,00000
R$ 45,00000

R$ 90,00000

TABELA LIGUE MUNDO - MOVEL - ESPECIAL

CONTINENTE

AFRICA

iTEM

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18

19

PAI
S

Africa do Sul

Angola

Argélia

Benim

Botsuana

Burquina Faso

Burundi

Cabo Verde

Camardes

Republica Centro-Africana
Chade

Comores

Republica Democratica do Congo
Republica do Congo

Costa do Marfim

Eritreia

Etidpia

Gabao

Gambia

coDpIGO

27
244

213

229
267
226
257
238
237
236
235
269
243
242
225
291
251
241

220

REDUZIDO

RS 4,68000
RS 4,68000
R$ 10,44000
R$ 9,72000
RS 5,76000
R$ 11,52000
RS 55,08000
RS 6,48000
RS 74,52000
R$ 9,72000
R$ 9,72000
R$ 74,52000
R$ 74,52000
RS 74,52000
RS 49,32000
RS 6,48000
RS 6,48000
R$ 12,96000

R$ 12,96000

NORMAL

R$ 4,68000
R$ 4,68000
R$ 10,44000
R$ 9,72000
RS 5,76000
R$ 11,52000
RS 55,08000
RS 6,48000
RS 74,52000
R$ 9,72000
R$ 9,72000
R$ 74,52000
R$ 74,52000
R$ 74,52000
R$ 49,32000
RS 6,48000
RS 6,48000
R$ 12,96000

R$ 12,96000
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TRAN

SIT

=00

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
42
43
44
45
46
48
49
50
51
52

53

LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Gana

Guiné
Guiné-Bissau
Guiné Equatorial
Iémen

Jibuti

Lesoto
Libéria

Libia
Madagascar
Mal3ui

Mali
Marrocos
Mauricia
Mauritania
Mocambique
Namibia
Niger
Nigéria
Quénia
Ruanda

Sao Tomé e Principe
Seicheles
Senegal
Serra Leoa
Somdlia
Suazilandia
Suddo
Suddo do Sul
Tanzania
Togo

Tunisia

PLANO BASICO

233

224

245

240

967

253

266

231

218

261

265

223

212

230

222

258

264

227

234

254

250

239

248

221

232

252

268

249

211

255

228

216

R$ 5,40000
R$ 16,20000
R$ 9,72000
R$ 6,48000
R$ 4,68000
R$ 9,72000
R$ 5,04000
R$ 10,08000
R$ 7,20000
R$ 25,92000
R$ 5,76000
R$ 9,72000
R$ 16,92000
RS 5,04000
R$ 12,24000
R$ 5,76000
R$ 4,68000
R$ 43,56000
R$ 4,68000
R$ 4,68000
R$ 7,92000
R$ 32,40000
RS 74,52000
R$ 51,84000
R$ 11,52000
R$ 12,96000
R$ 5,04000
R$ 5,40000
R$ 12,96000
R$ 9,72000
R$ 16,20000

R$ 90,72000

R$ 5,40000
R$ 16,20000
R$ 9,72000
R$ 6,48000
R$ 4,68000
R$ 9,72000
R$ 5,04000
R$ 10,08000
R$ 7,20000
R$ 25,92000
R$ 5,76000
R$ 9,72000
R$ 16,92000
RS 5,04000
R$ 12,24000
R$ 5,76000
R$ 4,68000
R$ 43,56000
R$ 4,68000
R$ 4,68000
R$ 7,92000
R$ 32,40000
R$ 74,52000
R$ 51,84000
R$ 11,52000
R$ 12,96000
R$ 5,04000
R$ 5,40000
R$ 12,96000
R$ 9,72000
R$ 16,20000

R$ 90,72000
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TRAN

ASIA

SIT

=00

54
55
56
57

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

27

PLANO BASICO
LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Uganda 256
Zambia 260
Zimbabue 263

Demais Paises da Africa

Abecisia 99544
Afeganistdo 93
Alto-Carabaque 3744
Arabia Saudita 966
Arménia 374
Azerbaijdo 994
Bangladexe 880
Barém 973
Brunei 673
Butdo 975
Camboja 855
Catar 974
Cazaquistdo 7
Republica da China 86
Chipre 357
Chipre do Norte 90392
Coréia do Norte 850
Coréia do Sul 82
Egito 20
Emirados Arabes Unidos 971
Filipinas 63
Georgia 995
india 91
Indonésia 62
Ird 98
Iraque 964

R$ 19,44000
RS 5,76000
RS 14,76000
R$ 30,96000

RS 7,92000
R$ 7,92000
RS 5,76000
RS 4,68000
RS 7,92000
RS 8,28000
RS 3,96000
RS 4,68000
RS 3,96000
RS 4,68000
RS 3,24000
RS 5,76000
RS 5,76000
RS 1,44000
RS 3,96000
RS 3,96000
R$ 16,20000
RS 2,52000
RS 5,04000
RS 5,04000
RS 5,76000
RS 3,96000
RS 2,52000
R$ 25,92000
RS 3,96000

RS 6,48000

R$ 19,44000
RS 5,76000
RS 14,76000
R$ 30,96000

RS 7,92000
R$ 7,92000
RS 5,76000
RS 4,68000
RS 7,92000
RS 8,28000
RS 3,96000
RS 4,68000
RS 3,96000
RS 4,68000
RS 3,24000
RS 5,76000
RS 5,76000
RS 1,44000
RS 3,96000
RS 3,96000
RS 16,20000
RS 2,52000
RS 5,04000
RS 5,04000
RS 5,76000
RS 3,96000
RS 2,52000
R$ 25,92000
RS 3,96000

RS 6,48000
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TRAN

SIT

=00

28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

55

56

LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Israel

Japao
Jordania
Laus

Libano
Macau
Maldsia
Maldivas
Mianmar
Mongoélia
Nepal

Oma
Palestina
Papua Nova Guiné
Paquistao
Quaite
Quirguistao
Russia
Singapura
Siria

Sri Lanca
Tailandia
Tajiquistao
Timor-Leste
Turcomenistao
Turquia
Usbequistdo

Vietname

Demais Paises da Asia

PLANO BASICO

972

81

962

856

961

853

60

960

95

976

977

968

970

675
92

965
996

65

963

94

66

992

670

993

90
998

84

RS 5,04000
R$ 3,96000
R$ 3,96000
R$ 5,04000
R$ 4,68000
R$ 3,96000
R$ 3,24000
R$ 32,40000
R$ 6,48000
R$ 3,24000
R$ 3,96000
R$ 7,92000
R$ 5,04000
R$ 19,44000
RS 5,04000
R$ 4,68000
R$ 7,20000
R$ 31,68000
R$ 2,52000
R$ 4,68000
R$ 5,76000
R$ 2,52000
R$ 5,04000
R$ 16,20000
RS 5,04000
R$ 19,44000
R$ 4,68000

RS 3,96000

R$ 30,96000

RS 5,04000
R$ 3,96000
R$ 3,96000
R$ 5,04000
R$ 4,68000
R$ 3,96000
R$ 3,24000
R$ 32,40000
R$ 6,48000
R$ 3,24000
R$ 3,96000
R$ 7,92000
R$ 5,04000
R$ 19,44000
RS 5,04000
R$ 4,68000
R$ 7,20000
R$ 31,68000
R$ 2,52000
R$ 4,68000
R$ 5,76000
R$ 2,52000
R$ 5,04000
R$ 16,20000
RS 5,04000
R$ 19,44000
R$ 4,68000

RS 3,96000

R$ 30,96000
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TRAN

EUROPA

SIT

=00

57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85

86

Albania
Alemanha
Andorra
Austria
Bélgica

Bielorrussia

PLANO BASICO
LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Bdsnia e Herzegovina

Bulgaria

Cazaquistao

Republica Checa

Cosovo
Croacia
Dinamarca
Eslovaquia
Espanha
Estonia
Esvalbarda
Finlandia
Franga
Gibraltar
Grécia
Hungria
Irlanda
Islandia
Itdlia
Letonia
Listenstaine
Lituania
Luxemburgo

Macedonia

355

49

376

43

32

375

387

359

996

420

381

385

45

421
34

372

a7

358

33

350

30

36

353

354

39

371

423

370

352

389

R$ 25,92000
R$ 11,16000
R$ 6,48000
R$ 7,92000
R$ 11,16000
R$ 19,44000
R$ 8,28000
R$ 10,80000
R$ 6,48000
R$ 3,96000
R$ 7,20000
R$ 3,96000
R$ 3,96000
R$ 4,68000
R$ 29,16000
R$ 16,20000
R$ 3,24000
R$ 3,96000
R$ 10,44000
R$ 5,76000
R$ 3,24000
R$ 3,24000
RS 5,04000
R$ 4,68000
R$ 9,00000
R$ 16,20000
R$ 37,08000
R$ 14,76000
R$ 5,04000

R$ 9,72000

R$ 25,92000
R$ 11,16000
R$ 6,48000
R$ 7,92000
R$ 11,16000
R$ 19,44000
R$ 8,28000
R$ 10,80000
R$ 6,48000
R$ 3,96000
R$ 7,20000
R$ 3,96000
R$ 3,96000
R$ 4,68000
R$ 29,16000
R$ 16,20000
R$ 3,24000
R$ 3,96000
R$ 10,44000
R$ 5,76000
R$ 3,24000
R$ 3,24000
RS 5,04000
R$ 4,68000
R$ 9,00000
R$ 16,20000
R$ 37,08000
R$ 14,76000
R$ 5,04000

R$ 9,72000
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TRANSIT

87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110

111

AMERICA

112

113

114

115

116

PLANO BASICO

LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Malta

Moldavia

Mobnaco
Montenegro
Noruega

Holanda

Polbnia

Portugal

Reino Unido
Roménia

S3o Marinho
Sérvia

Suécia

Suiga

Ucrania

Cidade do Vaticano
Demais Paises da Europa
Alaska

Samoa Americana
Anguila

Antiga e Barbuda
Argentina

Aruba

Bahamas
Barbados

Belize

Bermuda

Bolivia

Bonaire

Brasil

356

373

377

382

a7

31

48

351

44

40

378

381

46

41

380

379

1907

1684

1264

1268

54

297

1242

1246

501

1441
591

59996

55

R$ 3,96000
R$ 6,48000
R$ 9,72000
R$ 9,72000
R$ 4,68000
R$ 29,16000
R$ 9,72000
R$ 3,96000
R$ 8,28000
R$ 16,20000
R$ 7,92000
R$ 9,72000
R$ 2,52000
R$ 11,16000
R$ 5,76000
R$ 6,48000
R$ 30,96000
R$ 5,04000
R$ 3,96000
R$ 5,76000
R$ 6,48000
R$ 4,68000
R$ 6,48000
RS 5,04000
R$ 6,48000
R$ 5,76000
R$ 3,24000
R$ 6,48000
R$ 4,68000

RS 4,68000

R$ 3,96000
R$ 6,48000
R$ 9,72000
R$ 9,72000
R$ 4,68000
R$ 29,16000
R$ 9,72000
R$ 3,96000
R$ 8,28000
R$ 16,20000
R$ 7,92000
R$ 9,72000
R$ 2,52000
R$ 11,16000
R$ 5,76000
R$ 6,48000
R$ 30,96000
R$ 5,04000
R$ 3,96000
R$ 5,76000
R$ 6,48000
R$ 4,68000
R$ 6,48000
RS 5,04000
R$ 6,48000
R$ 5,76000
R$ 3,24000
R$ 6,48000
R$ 4,68000

RS 4,68000
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TRANSIT

=00

117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145

146

Ilhas Caimdo

PLANO BASICO
LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

1345
Canada 1
Chile 56
Colémbia 57
Costa Rica 506
Cuba 53
Curagao 599
Dominica 1767
Republica Dominicana 1809
Equador 593
Estados Unidos 1
Granada 1473
Groelandia 299
Guadalupe 590
Guantdnamo 5321
Guatemala 502
Guiana 592
Guiana Francesa 594
Haiti 509
Honduras 504
Islandia 354
Jamaica 876
Ilhas Malvinas 500
Martinica 596
México 52
Monserrate 1664
Nicaragua 505
Panama 507
Paraguai 595
Peru 51

RS 5,04000

RS 5,04000

RS 19,44000

RS 5,04000

RS 4,68000

RS 22,68000

RS 5,04000
RS 5,76000
RS 6,48000
RS 5,76000
R$ 2,52000

RS 6,48000

R$ 12,96000

R$ 2,52000

RS 15,48000

RS 5,04000
R$ 6,12000
RS 3,24000
R$ 9,72000
RS 5,04000
R$ 4,32000

RS 5,76000

RS 32,76000

R$ 4,68000
RS 4,68000
RS 6,48000
RS 6,48000
RS 4,68000
RS 4,68000

R$ 9,72000

RS 5,04000
RS 5,04000
RS 19,44000
R$ 5,04000
R$ 4,68000
R$ 22,68000
R$ 5,04000
R$ 5,76000
R$ 6,48000
R$ 5,76000
R$ 2,52000
R$ 6,48000
R$ 12,96000
R$ 2,52000
R$ 15,48000
RS 5,04000
R$ 6,12000
RS 3,24000
R$ 9,72000
RS 5,04000
R$ 4,32000
R$ 5,76000
R$ 32,76000
R$ 4,68000
R$ 4,68000
R$ 6,48000
R$ 6,48000
R$ 4,68000
R$ 4,68000

R$ 9,72000
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TRANSIT

147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170

171

OCEANIA

172

173

174

175

176

PLANO BASICO

LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Porto Rico

El Salvador

Santa Lucia

Sdo Bartolomeu

Sdo Cristévdo e Neves
Sdo Martinho

S3o Pedro e Miqueldo
Sdo Vicente e Granadinas
Suriname

Trinidad e Tobago
Uruguai

Venezuela

Ilhas Virgens Britanica
Ilhas Virgens dos EUA
Demais Paises da América
Austrdlia

Havai

Fiji

Guame

Ilhas Marechal

Estados Federados da Micronésia
Nauru

Ilhas Natal

Ilha Norfolk

Nova Caleddnia

Nova Zelandia

Palau

Polinésia Francesa
Quiribati

Ilhas Salomao

1787

503

1758

590

1869

1721

508

1784

597

1868

598

58

1284
1340

61

1808

679

1671

692

691

674

6189

672

687

64

680

689

686

677

R$ 2,52000
R$ 5,76000
R$ 5,76000
R$ 16,20000
R$ 6,48000
R$ 5,76000
R$ 12,96000
R$ 6,48000
R$ 7,92000
R$ 5,76000
R$ 5,76000
R$ 4,68000
R$ 5,04000
RS 5,04000
R$ 30,96000
R$ 62,28000
R$ 3,24000
R$ 5,76000
R$ 3,24000
R$ 5,76000
R$ 5,76000
R$ 22,68000
R$ 7,92000
R$ 58,32000
RS 5,04000
R$ 3,24000
R$ 12,96000
R$ 7,92000
R$ 16,20000

R$ 25,92000

R$ 2,52000
R$ 5,76000
R$ 5,76000
R$ 16,20000
R$ 6,48000
R$ 5,76000
R$ 12,96000
R$ 6,48000
R$ 7,92000
R$ 5,76000
R$ 5,76000
R$ 4,68000
R$ 5,04000
RS 5,04000
R$ 30,96000
R$ 62,28000
R$ 3,24000
R$ 5,76000
R$ 3,24000
R$ 5,76000
R$ 5,76000
R$ 22,68000
R$ 7,92000
R$ 58,32000
RS 5,04000
R$ 3,24000
R$ 12,96000
R$ 7,92000
R$ 16,20000

R$ 25,92000
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TRAN

7.6.

SIT

=00

177
178
179
180
181
182
183

184

VALOR PARA CHAMADA DO TIPO FIXO-ESPECIAL

PLANO BASICO

LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Samoa
Tokelau
Tonga
Tuvalu
Vanuatu

Wallis e Futuna

Demais Paises da Oceania e llhas do Pacifico

Oceanos (LigagGes ocednicas e via satélite)

685

690

676

688

678

681

RS 16,20000
R$ 29,16000
R$ 11,16000
RS 22,68000
R$ 12,96000
RS 22,68000
RS 32,40000

RS 100,00000

RS 16,20000
R$ 29,16000
R$ 11,16000
RS 22,68000
R$ 12,96000
RS 22,68000
RS 32,40000

RS 100,00000

TABELA LIGUE MUNDO - FIXO - ESPECIAL

CONTINENTE

AFRICA

iTEM
01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18

19

PAIS
Africa do Sul
Angola
Argélia
Benim
Botsuana
Burquina Faso
Burundi
Cabo Verde
Camardes
Republica Centro-Africana
Chade
Comores
Republica Democratica do Congo
Republica do Congo
Costa do Marfim
Eritreia
Etidpia
Gabdo

Gambia

coODIGO
27
244

213

229
267
226
257
238
237
236
235
269
243
242
225
291
251
241

220

REDUZIDO
RS 4,68000
RS 4,68000
RS 10,44000
R$ 9,72000
RS 5,76000
R$ 11,52000
R$ 55,08000
RS 6,48000
RS 74,52000
R$ 9,72000
R$ 9,72000
R$ 74,52000
R$ 74,52000
R$ 74,52000
R$ 49,32000
RS 6,48000
RS 6,48000
R$ 12,96000

R$ 12,96000

NORMAL
RS 4,68000
RS 4,68000

R$ 10,44000
R$ 9,72000
RS 5,76000

R$ 11,52000

R$ 55,08000
RS 6,48000

R$ 74,52000
R$ 9,72000
R$ 9,72000

R$ 74,52000

R$ 74,52000

R$ 74,52000

R$ 49,32000
RS 6,48000
RS 6,48000

R$ 12,96000

R$ 12,96000
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TRAN

SIT

=00

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
42
43
44
45
46
48
49
50
51
52

53

LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Gana

Guiné
Guiné-Bissau
Guiné Equatorial
Iémen

Jibuti

Lesoto
Libéria

Libia
Madagascar
Mal3ui

Mali
Marrocos
Mauricia
Mauritania
Mocambique
Namibia
Niger
Nigéria
Quénia
Ruanda

Sao Tomé e Principe
Seicheles
Senegal
Serra Leoa
Somdlia
Suazilandia
Suddo
Suddo do Sul
Tanzania
Togo

Tunisia

PLANO BASICO

233

224

245

240

967

253

266

231

218

261

265

223

212

230

222

258

264

227

234

254

250

239

248

221

232

252

268

249

211

255

228

216

R$ 5,40000
R$ 16,20000
R$ 9,72000
R$ 6,48000
R$ 4,68000
R$ 9,72000
R$ 5,04000
R$ 10,08000
R$ 7,20000
R$ 25,92000
R$ 5,76000
R$ 9,72000
R$ 16,92000
RS 5,04000
R$ 12,24000
R$ 5,76000
R$ 4,68000
R$ 43,56000
R$ 4,68000
R$ 4,68000
R$ 7,92000
R$ 32,40000
RS 74,52000
R$ 51,84000
R$ 11,52000
R$ 12,96000
R$ 5,04000
R$ 5,40000
R$ 12,96000
R$ 9,72000
R$ 16,20000

R$ 90,72000

R$ 5,40000
R$ 16,20000
R$ 9,72000
R$ 6,48000
R$ 4,68000
R$ 9,72000
R$ 5,04000
R$ 10,08000
R$ 7,20000
R$ 25,92000
R$ 5,76000
R$ 9,72000
R$ 16,92000
RS 5,04000
R$ 12,24000
R$ 5,76000
R$ 4,68000
R$ 43,56000
R$ 4,68000
R$ 4,68000
R$ 7,92000
R$ 32,40000
R$ 74,52000
R$ 51,84000
R$ 11,52000
R$ 12,96000
R$ 5,04000
R$ 5,40000
R$ 12,96000
R$ 9,72000
R$ 16,20000

R$ 90,72000
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ASIA

SIT

=00

54
55
56
57

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

27

PLANO BASICO
LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Uganda 256
Zambia 260
Zimbabue 263

Demais Paises da Africa

Abecisia 99544
Afeganistdo 93
Alto-Carabaque 3744
Arabia Saudita 966
Arménia 374
Azerbaijdo 994
Bangladexe 880
Barém 973
Brunei 673
Butdo 975
Camboja 855
Catar 974
Cazaquistdo 7
Republica da China 86
Chipre 357
Chipre do Norte 90392
Coréia do Norte 850
Coréia do Sul 82
Egito 20
Emirados Arabes Unidos 971
Filipinas 63
Georgia 995
india 91
Indonésia 62
Ird 98
Iraque 964

R$ 19,44000
RS 5,76000
RS 14,76000
R$ 30,96000

RS 7,92000
R$ 7,92000
RS 5,76000
RS 4,68000
RS 7,92000
RS 8,28000
RS 3,96000
RS 4,68000
RS 3,96000
RS 4,68000
RS 3,24000
RS 5,76000
RS 5,76000
RS 1,44000
RS 3,96000
RS 3,96000
R$ 16,20000
RS 2,52000
RS 5,04000
RS 5,04000
RS 5,76000
RS 3,96000
RS 2,52000
R$ 25,92000
RS 3,96000

RS 6,48000

R$ 19,44000
RS 5,76000
RS 14,76000
R$ 30,96000

RS 7,92000
R$ 7,92000
RS 5,76000
RS 4,68000
R$ 7,92000
RS 8,28000
RS 3,96000
RS 4,68000
RS 3,96000
RS 4,68000
RS 3,24000
RS 5,76000
RS 5,76000
RS 1,44000
RS 3,96000
RS 3,96000
RS 16,20000
RS 2,52000
RS 5,04000
RS 5,04000
RS 5,76000
RS 3,96000
RS 2,52000
R$ 25,92000
RS 3,96000

RS 6,48000
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TRAN

SIT

=00

28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

55

56

LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Israel

Japao
Jordania
Laus

Libano
Macau
Maldsia
Maldivas
Mianmar
Mongoélia
Nepal

Oma
Palestina
Papua Nova Guiné
Paquistao
Quaite
Quirguistao
Russia
Singapura
Siria

Sri Lanca
Tailandia
Tajiquistao
Timor-Leste
Turcomenistao
Turquia
Usbequistdo

Vietname

Demais Paises da Asia

PLANO BASICO

972

81

962

856

961

853

60

960

95

976

977

968

970

675
92

965
996

65

963

94

66

992

670

993

90
998

84

RS 5,04000
R$ 3,96000
R$ 3,96000
R$ 5,04000
R$ 4,68000
R$ 3,96000
R$ 3,24000
R$ 32,40000
R$ 6,48000
R$ 3,24000
R$ 3,96000
R$ 7,92000
R$ 5,04000
R$ 19,44000
RS 5,04000
R$ 4,68000
R$ 7,20000
R$ 31,68000
R$ 2,52000
R$ 4,68000
R$ 5,76000
R$ 2,52000
R$ 5,04000
R$ 16,20000
RS 5,04000
R$ 19,44000
R$ 4,68000

RS 3,96000

R$ 30,96000

RS 5,04000
R$ 3,96000
R$ 3,96000
R$ 5,04000
R$ 4,68000
R$ 3,96000
R$ 3,24000
R$ 32,40000
R$ 6,48000
R$ 3,24000
R$ 3,96000
R$ 7,92000
R$ 5,04000
R$ 19,44000
RS 5,04000
R$ 4,68000
R$ 7,20000
R$ 31,68000
R$ 2,52000
R$ 4,68000
R$ 5,76000
R$ 2,52000
R$ 5,04000
R$ 16,20000
RS 5,04000
R$ 19,44000
R$ 4,68000

RS 3,96000

R$ 30,96000
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EUROPA

SIT

=00

57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85

86

Albania
Alemanha
Andorra
Austria
Bélgica

Bielorrussia

PLANO BASICO
LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Bdsnia e Herzegovina

Bulgaria

Cazaquistao

Republica Checa

Cosovo
Croacia
Dinamarca
Eslovaquia
Espanha
Estonia
Esvalbarda
Finlandia
Franga
Gibraltar
Grécia
Hungria
Irlanda
Islandia
Itdlia
Letonia
Listenstaine
Lituania
Luxemburgo

Macedonia

355

49

376

43

32

375

387

359

996

420

381

385

45

421
34

372

a7

358

33

350

30

36

353

354

39

371

423

370

352

389

R$ 25,92000
R$ 11,16000
R$ 6,48000
R$ 7,92000
R$ 11,16000
R$ 19,44000
R$ 8,28000
R$ 10,80000
R$ 6,48000
R$ 3,96000
R$ 7,20000
R$ 3,96000
R$ 3,96000
R$ 4,68000
R$ 29,16000
R$ 16,20000
R$ 3,24000
R$ 3,96000
R$ 10,44000
R$ 5,76000
R$ 3,24000
R$ 3,24000
RS 5,04000
R$ 4,68000
R$ 9,00000
R$ 16,20000
R$ 37,08000
R$ 14,76000
R$ 5,04000

R$ 9,72000

R$ 25,92000
R$ 11,16000
R$ 6,48000
R$ 7,92000
R$ 11,16000
R$ 19,44000
R$ 8,28000
R$ 10,80000
R$ 6,48000
R$ 3,96000
R$ 7,20000
R$ 3,96000
R$ 3,96000
R$ 4,68000
R$ 29,16000
R$ 16,20000
R$ 3,24000
R$ 3,96000
R$ 10,44000
R$ 5,76000
R$ 3,24000
R$ 3,24000
RS 5,04000
R$ 4,68000
R$ 9,00000
R$ 16,20000
R$ 37,08000
R$ 14,76000
R$ 5,04000

R$ 9,72000
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V4

AMERICA

SIT

=00

87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101

102

103

104
105
106
107
108
109
110
111
112

113

PLANO BASICO

LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Malta
Moldavia
Mobnaco
Montenegro
Noruega
Holanda
Polbnia
Portugal
Reino Unido
Roménia
S3o Marinho
Sérvia
Suécia

Suiga
Ucrania

Cidade do Vaticano

Demais Paises da Europa

Alaska

Samoa Americana
Anguila

Antiga e Barbuda
Argentina

Aruba

Bahamas
Barbados

Belize

Bermuda

356

373

377

382

a7

31

48

351

44

40

378

381

46

41

380

379

1907

1684

1264

1268

54

297

1242

1246

501

1441

RS 3,96000
RS 6,48000
R$ 9,72000
R$ 9,72000
RS 4,68000
R$ 29,16000
R$ 9,72000
RS 3,96000
RS 8,28000
R$ 16,20000
RS 7,92000
R$ 9,72000
RS 2,52000
R$ 11,16000
RS 5,76000

RS 6,48000

RS 30,96000

RS 5,04000
RS 3,96000
RS 5,76000
RS 6,48000
RS 4,68000
RS 6,48000
RS 5,04000
RS 6,48000
RS 5,76000

RS 3,24000

RS 3,96000
RS 6,48000
R$ 9,72000
R$ 9,72000
RS 4,68000
R$ 29,16000
R$ 9,72000
RS 3,96000
RS 8,28000
RS 16,20000
RS 7,92000
R$ 9,72000
RS 2,52000
R$ 11,16000
RS 5,76000

RS 6,48000

RS 30,96000

RS 5,04000
RS 3,96000
RS 5,76000
RS 6,48000
RS 4,68000
RS 6,48000
RS 5,04000
RS 6,48000
RS 5,76000

RS 3,24000
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=00

114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142

143

PLANO BASICO
LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Bolivia 591
Bonaire 59996
Brasil 55
llhas Caimao 1345
Canada 1
Chile 56
Colémbia 57
Costa Rica 506
Cuba 53
Curagao 599
Dominica 1767
Republica Dominicana 1809
Equador 593
Estados Unidos 1
Granada 1473
Groelandia 299
Guadalupe 590
Guantdnamo 5321
Guatemala 502
Guiana 592
Guiana Francesa 594
Haiti 509
Honduras 504
Islandia 354
Jamaica 876
Ilhas Malvinas 500
Martinica 596
México 52
Monserrate 1664
Nicaragua 505

R$ 6,48000
R$ 4,68000
R$ 4,68000
R$ 5,04000
RS 5,04000
RS 19,44000
R$ 5,04000
R$ 4,68000
R$ 22,68000
RS 5,04000
R$ 5,76000
R$ 6,48000
R$ 5,76000
R$ 2,52000
R$ 6,48000
R$ 12,96000
R$ 2,52000
R$ 15,48000
RS 5,04000
RS 6,12000
R$ 3,24000
R$ 9,72000
RS 5,04000
R$ 4,32000
R$ 5,76000
R$ 32,76000
R$ 4,68000
R$ 4,68000
R$ 6,48000

RS 6,48000

R$ 6,48000
R$ 4,68000
R$ 4,68000
R$ 5,04000
RS 5,04000
R$ 19,44000
R$ 5,04000
R$ 4,68000
R$ 22,68000
RS 5,04000
R$ 5,76000
R$ 6,48000
R$ 5,76000
R$ 2,52000
R$ 6,48000
R$ 12,96000
R$ 2,52000
R$ 15,48000
RS 5,04000
RS 6,12000
R$ 3,24000
R$ 9,72000
RS 5,04000
R$ 4,32000
R$ 5,76000
R$ 32,76000
R$ 4,68000
R$ 4,68000
R$ 6,48000

RS 6,48000
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OCEANIA

144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173

PLANO BASICO
LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Panama 507
Paraguai 595
Peru 51

Porto Rico 1787
El Salvador 503
Santa Licia 1758
Sdo Bartolomeu 590
S3do Cristévdo e Neves 1869
S3o Martinho 1721
Sdo Pedro e Miqueldo 508
Sdo Vicente e Granadinas 1784
Suriname 597
Trinidad e Tobago 1868
Uruguai 598
Venezuela 58

llhas Virgens Britanica 1284
Ilhas Virgens dos EUA 1340

Demais Paises da América

Austrélia 61

Havai 1808
Fiji 679
Guame 1671
Ilhas Marechal 692
Estados Federados da Micronésia 691
Nauru 674
Ilhas Natal 6189
Ilha Norfolk 672
Nova Caled6nia 687
Nova Zelandia 64

Palau 680

R$ 4,68000
R$ 4,68000
R$ 9,72000
R$ 2,52000
R$ 5,76000
R$ 5,76000
R$ 16,20000
R$ 6,48000
R$ 5,76000
R$ 12,96000
R$ 6,48000
R$ 7,92000
R$ 5,76000
R$ 5,76000
R$ 4,68000
R$ 5,04000
RS 5,04000
R$ 30,96000
R$ 62,28000
R$ 3,24000
R$ 5,76000
R$ 3,24000
R$ 5,76000
R$ 5,76000
R$ 22,68000
R$ 7,92000
R$ 58,32000
R$ 5,04000
R$ 3,24000

R$ 12,96000

R$ 4,68000
R$ 4,68000
R$ 9,72000
R$ 2,52000
R$ 5,76000
R$ 5,76000
R$ 16,20000
R$ 6,48000
R$ 5,76000
R$ 12,96000
R$ 6,48000
R$ 7,92000
R$ 5,76000
R$ 5,76000
R$ 4,68000
R$ 5,04000
RS 5,04000
R$ 30,96000
R$ 62,28000
R$ 3,24000
R$ 5,76000
R$ 3,24000
R$ 5,76000
R$ 5,76000
R$ 22,68000
R$ 7,92000
R$ 58,32000
R$ 5,04000
R$ 3,24000

RS 12,96000
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174
175
176
177
178
179
180
181
182
183

184

PLANO BASICO

LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

Polinésia Francesa

Quiribati

Ilhas Salomao

Samoa

Tokelau

Tonga

Tuvalu

Vanuatu

Wallis e Futuna

Demais Paises da Oceania e Ilhas do Pacifico

Oceanos (Ligacdes oceanicas e via satélite)

8. SERVICOS ADMINISTRATIVOS

N3o é prevista cobranca de servigos administrativos para este Plano de Servico.

9. INFORMAGOES ADICIONAIS

9.1.

9.2.

9.3.

Certificagdao da Aceita¢ao do Usuadrio

689

686

677

685

690

676

688

678

681

RS 7,92000
RS 16,20000
R$ 25,92000
RS 16,20000
R$ 29,16000
R$ 11,16000
RS 22,68000
R$ 12,96000
R$ 22,68000
RS 32,40000

RS 100,00000

R$ 7,92000
R$ 16,20000
R$ 25,92000
R$ 16,20000
R$ 29,16000
R$ 11,16000
R$ 22,68000
R$ 12,96000
R$ 22,68000
R$ 32,40000

R$ 100,00000

Os servicos prestados no dambito deste Plano Bdsico de Servico abrangem a modalidade
LDI, na forma do disposto nos Termos de Autorizacdo para a prestacdo do Servico
Telefénico Fixo Comutado outorgado a TRANSIT.

Identificagdao da op¢ao pelo plano

Na primeira fatura de Servicos Prestados apds a adesdao ao Plano serd identificada a
adesdo através do nome Plano Basico de Servico que o assinante adquiriu.

Transferéncia para outro plano
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9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

NSIT PLANO BASICO

LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL

O cliente podera solicitar a migracao para outro plano alternativo ou plano basico a
gualguer momento.

Contestacdo de débitos

A descricdo do servico, tipo de precos aplicados a cada ligagdo, impostos e encargos
referentes ao servigo, assim como eventuais promogdes associadas ao Plano, constardo
da Nota Fiscal de Servigos de telecomunica¢bes e da Fatura de Servicos Prestados,
emitida pela TRANSIT. O presente Plano Bdsico de Servico, além das condicBes nele
contidas, estd também condicionado aquelas previstas na legislacdo vigente, e no Termo
de Autorizacdo para a Prestacdo do Servico para este Plano Basico. Para o esclarecimento
de duvidas a respeito do funcionamento do Plano assim como, contestacdo de débitos,
reclamacdes e sugestdes, entrar em contato no SAC (Servico de Atendimento ao Cliente)
pelo n2 10317, ou através do nosso site www.transitbrasil.com.br.

Alteragdes do plano

Em caso de altera¢des desse plano basico de servico, a Transit comunicara sua intencao
ao usuario e a ANATEL, em até 90 (noventa) dias, antes da préxima data de vigéncia.

Data base e critérios de reajuste

O reajuste dos valores das tarifas pode ser realizado em prazos nao inferiores a 12 (doze)
meses, limitados ao indice de Servico de Telecomunicacdes (IST) ou qualquer outro indice
gue venha a substitui-lo, considerando a seguinte data base: 08 (oito) de outubro de 2013
(dois mil e treze).

Atendimento ao assinante

A TRANSIT comunica que, para o esclarecimento de duvidas a respeito do funcionamento
do Plano assim como, eventuais solicitacdes de servico, reclamacdes e sugestdes, entrar
em contato no SAC (Servigo de Atendimento ao Cliente) pelo n2 10317, ou através do
nosso site www.transitbrasil.com.br.
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